
 адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 

Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 

е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  210-0702349901-85 

НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 

матичен број: 7023499 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 

НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА 

ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 

2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  

ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

ФАЗА:    УРБАНИЗАМ (У) 

 

ТЕХ БР:    0801-818/23 

 

ИНВЕСТИТОР:  Друштво за градежништво, производство, 

трговија и услуги КАЛИНА ДООЕЛ 

ОРИЗАРИ 

   

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

 

СКОПЈЕ,  Февруари 2024 

 

 

 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 

 

JORGO 

SHUNDOVSKI

Digitally signed by 

JORGO SHUNDOVSKI 

Date: 2024.02.06 

11:47:31 +01'00'

Bojan 

Mulichkovski

Digitally signed by Bojan Mulichkovski 

DN: c=MK, ou=VAT - 4057015528431, 

2.5.4.97=NTRMK-7023499, o=DTU 

BILD URBAN DOOEL Skopje, 

serialNumber=160518, title=Upravitel, 

sn=Mulichkovski, givenName=Bojan, 

cn=Bojan Mulichkovski 

Date: 2024.02.06 11:57:54 +01'00'



Урбанистички проект 

2 

 



Урбанистички проект 

3 

 



Урбанистички проект 

4 

 

 
 

 

 



Урбанистички проект 

5 

 

 
 

 

 



Урбанистички проект 

6 

 

адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/13 

Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 

е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  210-0702349901-85 

НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 

матичен број: 7023499 

 

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23), а во врска со изработка УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - 
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД 
КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО 
УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава 
следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 

И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, со 
технички број 0801-818/23, како планери се назначуваат: 

 

Планер потписник: 
 Бојан Муличковски, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0070 

Планери: 
 Моника Ангеловски, м-р инж. арх., овластување бр. 0.0682 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Република Северна 
Македонија бр. 32/20, 111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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Содржина: 
- Општ дел 

1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 

3. Писма и информации од јавни институции 

 

I. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната 
парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

4. Детални услови за проектирање и градење 

5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  
5.2 Мерки за заштита и спасување 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

5.5 Мерки за заштита, одржување и уредување на површински води и крајбрежни 
земјишта 

Прилози кон текстуален дел 

1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

3. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои 
вршат јавни услуги  
 

Графички дел 

1. Извод од план                      

2. Ажурирана геодетска подлога        1:1000 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат      1:1000 

4. Урбанистичко решение на сообраќај и нивелманско решение   1:1000 

5. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 

1:1000 

5. Урбанистичко решение на зеленило        1:1000 

 

Идеен Проект 

 

 

 

 



 

 

 

 
- Вовед 
 
Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА 
ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ 

ОПШТИНА КОЧАНИ е започната по барање на сопственикот на земјиштето, воедно и инвеститорот 

Друштво за градежништво, производство, трговија и услуги КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ. 

 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Кочани, а подрачјето е опфатено со следната важечка 
урбанистичко-планска документација: 

 

УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г., за кој проектен 
опфат е добиен Извод од план со бр. 22-30/266 од 10.11.2023г. 

 

Оттаму, пристапено е кон изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, 
ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, согласно зададените услови од УПС за Оризари, донесен со 
одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г., како и согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23). 

 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечката планска 
документација од повисоко ниво, согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Република Северна Македонија, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23)  како и останатата 
релевантна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 
 

За градбите во опфатот одредени се поединечни намени согласно класификацијата на 
намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - 
ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 
2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА 
КОЧАНИ 

 

Вовед 

 

Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), а се 
однесува за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО 
ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И 
ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, со кој треба да се утврди 
разработка на градежната парцела. 

 

Проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС 
ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, е третиран со претходна документација – УПС за Оризари, 
донесен со одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г., за кој проектен опфат е добиен Извод од план 
со бр. 22-30/266 од 10.11.2023г, и со истиот е формирана градежна парцела ГП 2.1, а овој 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува согласно Член 58, став 2 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ 32/20, 111/23) – за разработка на градежна парцела. 

 

1. Опис на проектниот опфат 
 

Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И 
ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ, со својата местоположба 
припаѓа на територијата во КО Оризари, во Општина Кочани. Границата на проектниот опфат е 
дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 

 

Границите на проектниот опфат се следните: 
 

- На запад влегува во дел од КП 2411 и дел од КП 2410/1, и продолжува по границата на 

КП  2410/1, 2404 и 2400/1, КО Оризари, Општина Кочани 

- На север коинцидира со ганицата на КП 7381 и минува низ КП 2396/6, КО Оризари, 
Општина Кочани 

- На исток коинцидира со границата на КП 2394/1, КП 5494/2, КО Оризари, Општина 
Кочани 



 

 

 

- На југ коинцидира со КП 2401/1, КП 2401/2, КП 2402, КП 2397/1 и КП 2693/4, КО 
Оризари, Општина Кочани 

Или подетално со следните координати на детални точки на проектен опфат: 
 

N Y X 

1 7620793.76 4641832.85 

2 7620809.41 4641838.29 

3 7620815.49 4641844.56 

4 7620811.003 4641863.34 

5 7620806.5 4641882.19 

6 7620807.05 4641911.48 

7 7620807.29 4641936.5 

8 7620803.823 4641952.648 

9 7620776.334 4641969.063 

10 7620771.82 4641963.94 

11 7620769.75 4641967.35 

12 7620766.83 4641970.34 

13 7620735.35 4641983.78 

14 7620731.52 4641985.42 

15 7620729.95 4641985.037 

16 7620724.567 4641973.526 

17 7620724.214 4641965.416 

18 7620721.847 4641955.612 

19 7620719.666 4641943.556 

20 7620718.97 4641939.71 

21 7620719.528 4641939.68 

22 7620717.55 4641933.51 

23 7620708.48 4641908.16 

24 7620701.03 4641891.32 

25 7620683.94 4641871.79 

26 7620677.38 4641868.73 

27 7620662.45 4641864.8 

28 7620639.45 4641858.6 

29 7620628.58 4641813.17 

30 7620640.2 4641793.5 

31 7620649.05 4641800.35 

32 7620658.11 4641794.44 

33 7620665.35 4641789.73 

34 7620678.14 4641792.08 

35 7620702.26 4641783.43 

36 7620725.17 4641770.81 

37 7620731.32 4641762.87 

38 7620735.38 4641756.33 

39 7620745.01 4641760.45 

40 7620756.23 4641785.15 

41 7620760.97 4641744.32 

42 7620763.94 4641740.49 

43 7620769.56 4641739.56 

44 7620769.77 4641733.17 

45 7620768.2 4641723.82 

46 7620762.75 4641712.42 

47 7620771.24 4641711.52 

48 7620775.49 4641726.12 

49 7620773.97 4641762.66 

50 7620772.16 4641783.25 

51 7620772.51 4641807.44 

52 7620780.87 4641825.28 

53 7620792.048 4641831.845 

 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

Проектни барања за градбите во рамките на градежна парцела ГП 2.1 со 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА 
Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 
2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ 
ОПШТИНА КОЧАНИ 

 

ГП 2.1 

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

Катност: П/П+1 

Максимална висина на венец: Н=10,00м’ 
 

Површината на проектниот опфат (воедно и градежна парцела) изнесува вкупно 23940м². 



 

 

 

3. Проектни барања за инфраструктурата 

Планираната инфраструктура со УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-2466/1 од 
26.11.2022г., за кој проектен опфат е добиен Извод од план со бр. 22-30/266 од 10.11.2023г, во 
целост да се почитува. Добиени се и податоци и информации од надлежните субјекти и 
постојните инсталации се вметнати во графичките прилози.  

 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 
20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 

надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 
 

 

 

 

 

ДГПТУ Калина дооел Оризари 

Управител 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  
ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ со својата местоположба припаѓа на КО Оризари, во 

територија на Општина Кочани. 
 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 
 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот егзистира постоен индустриски 
комплекс, за производство на градежни материјали. Во рамките на опфатот има изградени објекти 

заведени во податоците на Агенција за катастар на недвижности како што следува: 
 

- на катастарска парцела 2403 КО Оризари, согласно имотен лист 4111, има три постојни 

изградени градби со намена  Г2 објекти од лесна и незагадувачка индустрија; 
- на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, согласно имотен лист 4111, има девет постојни 

изградени градби со намена  Г2 објекти од лесна и незагадувачка индустрија, како и постојна 
изградена бетонска база и таложници во рамките на комплексот; 

- на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист - трафостаница, механичарска работилница, таложници базени и 
бетонска база, за кои не е дозволен развој (реконструкција, адаптација и пренамеена). 

 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 
локација и нејзината околина.  

 

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано е следно:  
 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција со бр. 10-22/4-531 од 11.12.2023год 

добиени се инсталации и истите се вградени во графички дел од овој УП. 
 Согласно добиено писмо од Телеком со бр. 57849 од 05.12.2023 во границите на 

планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-7393 од 12.12.2023 предметниот опфат не 
се пресекува со ее објекти во сопственост на АД Мепсо. 

 Согласно добиено писмо од АЦВ со бр. 12-8/1658 од 01.12.2023 проектниот опфат е 
надвор од областа на цивилно воздухопловство и може да се планира без посебни 
услови и ограничувања. 

 Согласно писмо од Номагас со бр. 15-5232/2 од 01.12.2023 во рамки на предметен 
опфат нема изведен и проектиран гасовод. 

 Согласно добиено писмо од Јавно претпријатие за државни патишта со бр. 10-11968/2 

од 12.12.2023г покрај дел од предметниот проектен опфат поминува магистралниот пат 
А3 (М-5) за кој во плановите на ЈПДП не е предвидено проширување ниту менување на 
сегашната траса. Во понатамошните активности ширината на заштитниот појас на 
магистралниот пат А3 (М-5) и влезот во проектниот опфат да бидат превземени и во 
согласност со одобрениот УПС врз основа на кој се работи предметниот урбанистички 
проект. 



 

 

 

 Согласно добиеното писмо од АД Водостопанство со бр. 11-2680/2 од 15.12.2023г на 
планскиот опфат АД Водостопанство нема свои објекти и инфраструктура 

 Согласно добиеното писмо од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура на 
РСМ со бр. 2001-5751/2 од 11.12.2023 на предметната локација нема планирани и 
постојни инсталации и објекти кои се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура- 

Скопје. 
 Согласно добиеното писмо од Министерство за животна средина и просторно 

планирање со бр.11-6867/4 од 29.12.2023г констатирано е дека просторот на 
предметниот плански опфат на проектот не влегува во граници на заштитени подрачја, 
исто така на предметниот плански опфат нема идентификувани  НАТУРА 2000 подрачја 
и Емералд подрачја. 

 Согласно добиениот допис од Министерство за животна средина и просторно 
планирање Сектор за води со бр. 11-171/2 од 17.01.2024 се добиени мерки за заштита 
на водите и истите се внесени во проектната документација. 

 Согласно добиеното писмо од Министерство за култура – Управа за заштита на 
културното наследство со бр. 17-257/1 од 10.01.2024 не упатуваат да ги контактираме 
НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј Штип во врска со 
арехолошки локалитети. 

 Согласно добиеното писмо од НУ Завод за заштита на спомениците на културата и 
Музеј Штип по изготвено решение со бр. 08-48/2 на ден 05.02.2024г изврши теренски 
увид. Со увидот се констатира дека во предметниот плански опфат не се загрозува 
културното наследство. 

Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се добиени. 
 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 
градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Предмет на овој урбанистички е разработка на ГП 2.1  од  нa една градежна парцела, чиј опфат 
се наоѓа во рамки на донесен и важечки УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-2466/1 од 
26.11.2022г., за кој проектен опфат е добиен Извод од план со бр. 22-30/266 од 10.11.2023г. Со овој УП се 
разработува градежна парцела, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 
32/20, 111/23). Вкупната површина на проектниот опфат (воедно и градежна парцела) изнесува 23940м2

, 

по уточнување на границите на градежните парцели, со границите на катастарските парцели а согласно 
катастарската евиденција на податоци во Агенција за катастар на недвижности и согласно приложениот 
Геодетски елаборат. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Границите на проектниот опфат (воедно и на формирана градежната парцела) се со 
следните координати: 

 

N Y X 

1 7620793.76 4641832.85 

2 7620809.41 4641838.29 

3 7620815.49 4641844.56 

4 7620811.003 4641863.34 

5 7620806.5 4641882.19 

6 7620807.05 4641911.48 

7 7620807.29 4641936.5 

8 7620803.823 4641952.648 

9 7620776.334 4641969.063 

10 7620771.82 4641963.94 

11 7620769.75 4641967.35 

12 7620766.83 4641970.34 

13 7620735.35 4641983.78 

14 7620731.52 4641985.42 

15 7620729.95 4641985.037 

16 7620724.567 4641973.526 

17 7620724.214 4641965.416 

18 7620721.847 4641955.612 

19 7620719.666 4641943.556 

20 7620718.97 4641939.71 

21 7620719.528 4641939.68 

22 7620717.55 4641933.51 

23 7620708.48 4641908.16 

24 7620701.03 4641891.32 

25 7620683.94 4641871.79 

26 7620677.38 4641868.73 

27 7620662.45 4641864.8 

28 7620639.45 4641858.6 

29 7620628.58 4641813.17 

30 7620640.2 4641793.5 

31 7620649.05 4641800.35 

32 7620658.11 4641794.44 

33 7620665.35 4641789.73 

34 7620678.14 4641792.08 

35 7620702.26 4641783.43 

36 7620725.17 4641770.81 

37 7620731.32 4641762.87 

38 7620735.38 4641756.33 

39 7620745.01 4641760.45 

40 7620756.23 4641785.15 

41 7620760.97 4641744.32 

42 7620763.94 4641740.49 

43 7620769.56 4641739.56 

44 7620769.77 4641733.17 

45 7620768.2 4641723.82 

46 7620762.75 4641712.42 

47 7620771.24 4641711.52 

48 7620775.49 4641726.12 

49 7620773.97 4641762.66 

50 7620772.16 4641783.25 

51 7620772.51 4641807.44 

52 7620780.87 4641825.28 

53 7620792.048 4641831.845 

 

Нумерички показатели за градежната парцела  
 

Градежна парцела 2.1 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

Површина на градежна парцела: 23940м² 
Maксимално дозволена површина под градба: 3728м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 3741м² 
Процент на изграденост: 16% 

Коефициент на искористеност: 0,16 

Висина на венец: 10,00м 

Број на катови: П/П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела согласно изводот од 
УПС. Планирани се вкупно 19 паркинг места. 
Кота на приземна плоча: котата на приземна плоча на градбите е дефинирана на кота 
360.00мнв (со дозволени отстапки од +- 50см) 
Зеленило: Минимум 20% од површината на градежната парцела 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
  

Број на објект 2.1.1 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба Портирница за потребите на комплексот) 

Maксимално дозволена површина под градба: 15м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 15м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 



 

 

 

 

Број на објект 2.1.2 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 76м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 76м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

Број на објект 2.1.3 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 189м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 189м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.4 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 189м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 189м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.5 

Намена: E1.8 - Водови за пренос на електрична енергија (постојна трафостаница од ЕВН) 
Maксимално дозволена површина под градба: 5м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 5м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

Број на објект 2.1.6 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 230м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 230м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.7 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 82м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 82м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.8 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба со трпезарија и кујна за вработените во комплексот) 

Maксимално дозволена површина под градба: 128м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 128м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 

 

 

Број на објект 2.1.9 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 83м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 83м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.10 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за управна зграда и административен дел со канцеларии) 
Maксимално дозволена површина под градба: 110м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 110м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.11 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 156м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 156м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.12 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(новопланирана градба за производство и складирање на стока) 
Maксимално дозволена површина под градба: 2088м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 2088м² 
Висина на венец: 10,00м’ 
Број на катови: П 
 

Број на објект 2.1.13 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба командна зграда) 
Maксимално дозволена површина под градба: 12м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 24м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.14 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
(новопланирана градба базен и таложници за  сепарација на песок) 
Maксимално дозволена површина под градба: 112м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 112м² 
Висина на венец: 1.00м’ 
Број на катови: П 
 

Број на објект 2.1.15 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(новопланирана градба сепарација за песок) 
Maксимално дозволена површина под градба: 244м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 244м² 
Висина на венец: 6.00м’ 
Број на катови: П 
 

Број на објект 2.1.16 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(Постојна градба бетонска база за производство на бетон и бетонски елементи) 

Maксимално дозволена површина под градба: 527м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 527м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.17 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојни градби таложници базени) 
Maксимално дозволена површина под градба: 43м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 43м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, адаптација и 
пренамена). 

Нумерички показаттели за проектниот опфат: 
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2.1.1

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Портирница)
Постојна П 15m2 15m2 -

2.1.2

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 76m2 76m2 -

2.1.3

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 189m2 189m2 -

2.1.4

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 59m2 59m2 -

2.1.5

E1.8 - Водови за пренос на 
електрична енергија (постојна 

трафостаница од ЕВН)
Постојна П 5m2 5m2 0.14%

2.1.6

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 230m2 230m2 -

2.1.7

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 82m2 82m2 -

2.1.8

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Трпезарија/кујна)
Постојна П 128m2 128m2 3%

2.1.9

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 83m2 83m2 -

2.1.10

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Управна 
зграда/канцеларии)

Постојна П 110m2 110m2 2.94%

2.1.11

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 156m2 156m2 -

2.1.12

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА
10.00м П 2088m2 2088m2 -

2.1.13

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Командна зграда)
Постојна П+1 12m2 24m2 -

2.1.14

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Базен/ Таложници 
за  сепарација на песок)

1.00 m П 112m2 112m2 -

2.1.15

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Сепарација за 
песок)

6.00м П 244m2 244m2 -

2.1.16

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Постојна Бетонска 
база)

Постојна П 94m2 94m2 -

2.1.17

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА ( Постојни 

таложници базени)

Постојна П 43m2 43m2 -

- сообраќај во парцела - - 5210m2 22% - - -

-
поплочени површини во 

парцела - - 1852m2 8% - - -

- зеленило во парцела - - 7945m2 33% - - -

- набиено тло во парцела - - 5205m2 22% - - -

23940m2 100% 3728m2 3741m2 16% 0.16 7%ВКУПНО: (ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПАРЦЕЛА)

16% 0.1623940m2 23940m2 2.1

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ЗА ОБЈЕКТИТЕ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА 
КОЧАНИ

3728m2 16%



 

 

 

Споредбени нумерички показаттели од УПС и УП: 

 
 

 

 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

 

Предмет на разработка е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА 
ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  ВО УПС ОРИЗАРИ 
ОПШТИНА КОЧАНИ.  До парцелата се пристапува преку планирана улица – Сервисна улица (Улица 29-

ти Ноември), која е на северната страна од проектниот опфат, а планирана со УПС за Оризари, донесен 
со одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г. 

 
 

Профил 1A на Сервисна улица (Улица 29-ти Ноември): 
- коловоз       2 х 3.25 м = 6.5 м 

- тротоар    2 х 1.5 м =   3.0 м 

- велосипедска патека   2 х 2.0 = 4.0м   
Вкупно:                                    13.5 м 
 

 

Број на урбанистичка парцела 2.1

Намена на објектот Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

Површина на урбанистичка парцела 23940 m2

Површина под градба 3728 m2

Процент на изграденост 16%

Максимална изградена површина 3741 m2

Коефициент на искористеност 0.16

Максимална дозволена висина на венец 10.00 м
Максимална дозволена висина на слеме /

Број на станови/спратови П/П+1
Број на паркинг места 19

Сообраќајни услови Паркирање во градежна парцела

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ
Согласно УП



 

 

 

 
 

Нивелманско решение 

Нивелетското решение ја почитува зададената нивелација со важечкиот план, како и 
фактичката состојба на лице место. Подолжните падови се движат во рамките на дозволените. Од 
важечката планска документација УПС се превземени нивелетските коти на претходно планираната 
примарна и секундарна улична мрежа. 

 

Паркирање 
 

Паркирањето се решава во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број паркинг места 
како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба. Според 
Изводот од план потребниот број на места за паркирање се пресметува според Правилник за стандарди 
и ниормативи за урбанистичко планирање (Сл весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 

99/16, 134/16, 33/17) односно за класата на намена Г2 потребниот број паркинг места се утврдува со 
проектна документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена. За потребите на комплексот на градби предвидени се 19 паркинг 
места во рамки на градежна парцела. 
 

3.3 Партерно решение со хортикултура 
 

Партерното решение на ниво на градежна парцела е решено на начин што е водено сметка со 
озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен аспект. Овозможен 
е сообраќаен пристап и поплочување за пристап во парцелата и градбата. Зеленилото во рамките на 
градежните парцели ќе има значајна функција во заштита на животната средина, но ќе има и 
забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба 
да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18, 42/20). 

 

 

 

 
 

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА
3728m2 16%

сообраќај во парцела 5210m2 22%

поплочени површини во 
парцела 1852m2 8%

зеленило во парцела 7945m2 33%

набиено тло во парцела 5205m2 22%

- 23940m2 100%

ГП 2.1



 

 

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистичкиот 

проект, се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 
 

- Податоци од добиени информации од ЈКП Кочани 

- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина, 

- претходно одобрена документација и  
- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации 
 

Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи новопланираната 
водоводна мрежа со големина од Ф100, која ќе се надоврзе и приклучи на најблиската водоводна 
мрежа. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој 
вид инфраструктура. Исто така на предметната локација испланирани се приклучоци за фекална 
канализација со големина од Ф250 и приклучок на атмосферска канализација со големина од Ф300.   

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо има инсталации во 
нивна надлежност кои се вградени во графички дел. Планирана е нова електрична мрежа за приклучок 
на струја. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи во 
понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на идејни и 
главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби.  

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од Телеком, не постојат инсталации во нивна надлежност. За 
градбите е планирано да се надовзруваат со новопланира телекомуникациска мрежа. За дефинирање 
на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е намената на објектот. 
Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се врши според нивната големина, 
нивната функција и слични критериуми. Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во 
склад со развојните програми на Македонски телекомуникации. 

 

Топловодна мрежа 

Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на дистрибутивен топловоден 
систем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  
ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА КОЧАНИ oпфатена е со УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-

2466/1 од 26.11.2022г., за кој проектен опфат е добиен Извод од план со бр. 22-30/266 од 
10.11.2023г. 
 

Согласно Извод од план - УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г.: 
Општите услови за изградба , развој и користење на земјиштето и градбите важат за целата површина 
на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот план за село, односно за изготвување 
на извод од урбанистички план и услови за изработка на архитектонско - урбанистички проекти. 
 

4.1 Општите услови и графичките прилози се сосгавен дел на Планот и имаат правно дејство 

само врз градетелската активност која ќе уследи по стапување во сила на Урбанисгички план за 
село; 
4.2 Објектите кои се изградени се евидентирани на ажурирани геодетски подлоги во 
Документационата основа на планот, се третираат како посгојна сосгојба; 
4.3 Општи услови се применуваат во рамките на утврдената граница на планскиот опфат, а 
посебните услови се однесуваат на блок и наменска зона поединечно; 
4.4 Со урбанистичкиот план за село Оризари, Општина Кочани, не се планираат градежни 
парцели а при спроведување на планот, катастарските парцели претставуваат градежни парцели во 
кои реализацијата е можна и дирекно со изработка на основни проекти за градбите, со кои ќе се 
утврдат и диспозицијата, височината и големината на површината за градење во согласносг со 
максимално зададените урбанистички параметри со овој план, како и одредбите на Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17); 
4.5 По исклучок на предходната точка, од две или повеќе катастарски парцели може да се 
формира една градежна парцела или во рамки на една катастарска парцела може да се формираат 
две или повеќе градежни парцели или на една катасгарска парцела која претставува градежна 
парцела може да се предвидат две или повеќе градби, во кои случаи градежните парцели и 
површините за градење се утврдуваат со архитектонско - урбанистички проект од челн 51 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 64/18). Сето ова е во согласност со одредбите на Член 12 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16 и 163/16); 
4.6 Наменската употреба на земјиштето во планот е уредена со планирање на наменски зони со 
зададениосновни класи на намена, во согласност со одредбите на членовите 24 - 33 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17).Наменска зона е 
ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска употреба на земјиштето; 

4.7 Во рамките на една наменска зона со Урбанистички план за село се утврдени исти општи 

услови за градење и режим на користење на земјиштето 



 

 

 

4.8 За секоја планирана наменска зона одредена е 1 (една) основна класа на намена, согласно 
системот на класи на намени зададен со Член 28 и табеларните прилози 1 и 2 од Правиликот за 
сгандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
4.9 Планскиот опфа е дефиниран со 30 блокови; Со урбанистичкиот план за село се одредени: 

-граници на блокови; 
-регулациони линии; 
-граници на наменски зони; 
-намена на земјиштето и градбите; 

4.10 Со урбанистичкиот план за село предвидени се наменски зони со следните класи на намени: 
Г- ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ Г2-Лесна и незагадувачка индустрија; 

4.11 Заради флексибилност на урбанистичко-проектната документација и вклопување на 
постојните изгадени градби означени со информативна градежна линија, одредени се и 
компатибилни намени во однос на основната намена, а во согласност со одредбите на членовите 31 
- 33 и табеларниот Прилог 1 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 

134/16 и 33/17).  
Такви намени се затекнатите постојни градби заведени во имотен лист 4111 КО Оризари на кп 
2396/6: 

- објект со трпезарија и кујна за потребите на индустрискиот комплекс; 

- обејкт за управна зграда и администрација за потребите на индустрискиот комплекс; 
- трафостаница за потребите на индустрискиот комплекс; 
4.12 Процент на изграденосг на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
гусгината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 
земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент. Во 
површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови и столбови 
на градбата' во висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и 
друго. Коефициент на искорисгеносг (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициент на искористеност на земјиштето 
се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со 
рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
надземни етажи; 
4.13 При диспозиција на површините за градење за сите наменски зони ќе се применуваат 
одредбите од Член 40 од Правилникот за сгандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15 35/16, 99/16, 134/16 
и 33/17); 
4.14 По исклучок на горе наведената точка, а во однос на постојните објекти кои се наоѓаат во 
крајбрежниот појас на водотеците, не смее да се врши нивна доградба и наградба, како и лоцирање 
на нови објекти се додека не биде изготвена проектна документација за заштита и регулирање на 
речните корите со дефинирани профили и хидраулички пресметки базирани врз хидролошки 
податоци за водните тела; 



 

 

 

4.15 Наградбите и доградбите на посгојните објекти може да се реализираат само по 

добиено мислење од компетентна институција дека постојниот односно реконструираниот 
конструкгивен систем на објекгот може да издржи таква надградба; 
4.16 При изработка на основни проекти и архитектонско – урбанистичк проекти, дополнителен 
услов за сите градби од наменските зони кои припаѓаат на групите на кпаси на намена А - 

Домување, Б - Комерцијални и деловни намени, В - Јавни инсгитуции и Г — Производство, 
дистирбуција и сервиси, е предвидување на зеленило во скпоп на градежните парцели, со 
минимална застапеносг од 20% во однос на секоја градежна парцела поединечно, а во склад со 
одредбите на Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија, број 11/18); 
4.17 Котата на приземната плоча на градбите (±0,00) ќе се одреди во основните проекти и 
архитектонско- урбанистички проекти, а во согласност со одредбите од Член 42 и Член 45 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) како и 
планираното нивелетско решение од овој план. 
4.18 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките, и другите микролокациски услови, треба да води 
сметка за специфичносгите на прирачните градежни материјали и традиционалните вредности и 
културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од дозволените граници 
на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување 
со соседните објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално почитување на 
индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 
4.19 Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената архитектура 
на дадениот објект и од намената на истиот. Дозволено е формирање на три типа на покриви како и 
комбинација помеѓу нив: 
- коси покриви со максимален агол на косина на кровната консгрукција од најмногу 35°, 
- мансарден покрив со максимален агол на косина на кровната консгрукција од најмног/ 60°, 
- рамен покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 5°. Во 

дозволената силуета е дозволено скалесго повлекување од страна на лицето на парцелата и 
оформување потпокрив, кој кон дното на парцелата е со вертикален ѕид во рамнина со 
фасадата. Аголот на скалестото повлекување може да изнесува најмногу 60°. Рамниот покрив 
може да претсгавува корисен простор за оформување на кровни градини и други содржини во 
функција на градбата или станбените единици лоцирани во потпокривот. На рамниот покрив не 
се дозволува посгавување на архитектонско декоративни елементи со кои се обѕидува или 
оформува затворен корисен простор. 

Максималниот агол на кровната конструкција се пресметува од завршниот венец на градбата во 
однос на вертикалната рамнина на фасадниот ѕид. 
4.20 Максималната висина на слеме во однос на висината на завршниот венец на градбата 
изнесува 4,5м. 

4.21 Надградби и доградби на посгојните објекти може да се реализираат само по добиено 
мислење од компетентна институција дека постојниот односно реконструираниот консгруктивен 
систем на објектот може да издржи таква надградба. 
4.22 По должина на отворен канал за наводнување, јаз и дол во ширина од 3.0м од левата и 
десната страна, не се дозволува изградба на објекти заради обезбедување на простор за 
одржување на исгите. 



 

 

 

4.23 Заради заштита и одржување на отворен канал за наводнување, јаз и дол, по должина на 
заштитните појаси (кои се наоѓаат по должината на каналите, јаз и дол, по З.Ом од левата и десната 
страна) каде веќе постојат објекти не се предвидува развој. 
4.24 Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците, забрането е, освен со дозвола и согласност, изградба на постројки и објекти во 
заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на 
педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад нижицата на насипот кај 
регулираните водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја определува 
советот на општините и советот на градот Скопје на предлог на градоначаликот на општината, по 
претходна согласност на органот на државната управа надпежен за вршење на работите од областа 
на животна средина; 
4.26 Река Масалница (Оризарска река) е регулирана со оваа планска документација и вкупниот 
профил, кој е променлив, изнесува од 22,0 до 30,0м'; 
4.27 Во однос на постоечките објекти во крајбрежниот појас на површинските водотеци не треба 
да се вршат нивна доградба и наградба или лоцирање на нови објекти без предходно добиена 
Водостопанска согласност; 
4.28 Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности да се врши 
во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на научно-техничкиот 
развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот на водите и врз 
корисниците; 
4.29 Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, 
рекреација и слични активности е слободен; 
4.30 За изградба на нови објекти сместени во близина на површиниките води или крајбрежните 
земјишта, а кои можат да влијаат врз режимот на водите, потребно е претхнодо да се прибави 
Водостопанска согласност; 
4.31 При изработка на основни проекти и архитектонски - урбанистички проекти, дополнителен 
услов за сите градби од наменските зони кои припаѓаат на групите на класи на намена А - 

Домување, Б - Комерцијални и деловни намени, В - Јавни институции и Г - Производство, 
дисгрибуција и сервиси, е предвидување на зеленило во склоп на градежните парцели, со 
минимална застапеност од 20% во однос на секоја градежна парцела поединечно, а во склад со 
одредбите на Законот за урбано зеленило (Служебен весник на Република Македонија, број 11/18). 
4.33 Пристапите до сите катасгарските парцели односно до градежните парцели се предвидуваат 
преку секундарната улична мрежа; До градежната шарцела се пристапува од северната страна 
преку улица 29ти Ноември. 
4.35 Сите катастарски парцели, односно  градежни парцели, кои граничат со магистрална улица во 
населено место – село да се побара мислење пред издавање на одобрение за градба; 

4.36 Урбанистичкиот план за село за овој локалитет треба да овозоможи сообраќајно  поврзување 
до секоја катастарска парцела. Во однос на решавањето  на проблемот на стационарниот сообраќај 
потребите за паркирање за градежните парцели ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела, 
со почитување на потребен број паркинг места согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17); 
4.37 Водовите на комуналната инфраструктура (водовод, фекална и атмосферска канализација, 
електроенергетски водови и телекомуникациски водови), како и евентуалните градби кои се во 
функција на истите (шахти, резервоари, прекидни комори, пречистителни станици, оддалечени 



 

 

 

степени на телекомуникациската мрежа и други објекти неопходни за функционирање на 
системите) можат да се лоцираат во просторот иако нема урбанистички план на детално ниво. За 
нив услови за градба ќе се составуваат во зависносг од потребата на системот и непосредното 
опкружување на локалитетот каде тие ке треба да се градат, се разбира со предходно прибавено 
стручно мислење и предлог на правните субјекти кои стопанисуваат со комуналните системи. 
Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој урбанистички план за село имаат 
информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за развој на комуналните објекти 
и инсталации. Понатамошната реализација и дооформување на системите на комуналните 
инсталации ке продолжи да се одвива со изработка на основни проекти. 
4.38 Водоснабдувањето со вода за пиење е преку главниот извор Грдовски ормар, кој се наоѓа во 
непосредна близина на село Грдовци, истата се преработува во резервоар за вода со филтер 
станици, која се наоѓа во Град Кочани и преку водоводната инсталација се доставува до 

домаќинствата во село Оризари. 
4.39 Комуналниот опад - сметот ќе се одпага во контејнери лоцирани на погодни места во рамките 
на планскиот опфат, од каде отпадот ќе се евакуира во регионална депонија, т.е. градската депонија 
„Тупанец", лоцирана во атарот на село Бели, на околу Зкт северно од Град Кочани, односно на 
оддалеченост од 8,5 км во западен правец од планскиот опфат; 
4.40 За одведување на отпадните води, кои моментално се одведува во Кочаска и Оризарска река 
(Масалница), планиран е сепаратен систем на фекална и атмосферска канализција. За доведување 
на отпадните води до соодветно ниво на пречистеност, во близина на планскиот опфат, во близина 
на селото Мојанци планирана е и наменска зона со основна класа на намена ЕЗ - Некомпатибилна 
инфраструктура /Пречистителна станица/, предвидена за изградба на пречистителна станица. Од 
истата, пречистените отпадни води ќе се испиштаат во крајниот реципиент Оризарска Река 
Масалница. Планирањето на пречистителна станица се надоврзува на веќе одобрениот ЛУПД и ПИ 
за изградба на пречистителна станица на КП 802 и дел од КП 797, КО Мојанци, Општина Кочани, 
како и Основниот проект за главен собирен фекален колектор за Град Кочани и село Оризари и дел 
од колекторскиот систем за Град Кочани, со овој проект се планира пречистителна станица, чија 
изградба е отпочната, која ќе врши пречистување и прибирање на отпадните води од Град Кочани и 
селата Оризари, Прибачево, Бели, Грдовци, Горни Подлог, Долни Подлог, Мојанци и Оризари; 

4.41 Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 
штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на 
објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња 
на улиците и сл. 
4.42 Во понатамошни постапки и разработки на планот, при изградба на објекти, како издвоени 
антенски столбови со височина поголема од 15м, оџаци со поголема височина од ЗОм, ветерници 
или други објекти со височина поголема од 100м, потребно е да се достави до Агенцијата за 
цицилно воздухопловство соодвена прокетна документација со барање за издавање на согласнст со 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно член 68, став 2 од 
Законот за воздухопловство. 
4.43 При планирање на локацијата да се почитува Законот за железничкиот систем („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13, 42/14, 130/14, 152/15, 
31/16 178/16) и Законот за сигурност во железничкиот систем („Службен весник на Република 
Македонија" бр. 48/10, 23/11, 53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 166/14, 147/15г±93Д5, 31/16, 
52/16, 63/16 и 71/16). 



 

 

 

4.44 За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, при изработка на 
проекти за уредување на зфјиштето за општа употреба, задолжително се применуваат одредбите на 
Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и 
вертикално), пресгој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, 
градби со намена домување во станбени згради, како и градби со сганбено - деловна намена 
(Службен весник на Република Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 - 123 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 60/12, 29/15, 32/16 I 114/16), како и одредбите на членовите 75 - 79 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17); 
4.45 Доколку при реализација на Урбанистичкиот план за село се појави археолошко наоѓалиште, 
да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Службен весник на Република Македонија, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16). 
 

При примена на урбанистичко- проектните решенија на овој Урбанистички проект за село, за се што 
не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 
Урбанистичкиот план за село Оризари, Општина Кочани за плански период од 2017 - 2027 год. и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. Посебни услови за изградба 

 

Согласно УП се дадени следните детални (посебни) услови за Градежната парцела 2.1 
 

Врз основа на УПС за Оризари, донесен со одлука бр 09-2466/1 од 26.11.2022г., по добиен Извод од 
план со бр. 22-30/266 од 10.11.2023г 

 

Нумерички показатели за градежната парцела  
 

Градежна парцела 2.1 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

Површина на градежна парцела: 23940м² 
Maксимално дозволена површина под градба: 3728м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 3741м² 
Процент на изграденост: 16% 

Коефициент на искористеност: 0,16 

Висина на венец: 10,00м 

Број на катови: П/П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела согласно изводот од 
УПС. Планирани се вкупно 19 паркинг места. 
Кота на приземна плоча: котата на приземна плоча на градбите е дефинирана на кота 
360.00мнв (со дозволени отстапки од +- 50см) 
Зеленило: Минимум 20% од површината на градежната парцела 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
  

Број на објект 2.1.1 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба Портирница за потребите на комплексот) 

Maксимално дозволена површина под градба: 15м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 15м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.2 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 76м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 76м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.3 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 189м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 189м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 
 

Број на објект 2.1.4 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за Механичарска работилница со Сервис за возила) 
Maксимално дозволена површина под градба: 189м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 189м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.5 

Намена: E1.8 - Водови за пренос на електрична енергија (постојна трафостаница од ЕВН) 
Maксимално дозволена површина под градба: 5м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 5м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

Број на објект 2.1.6 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 230м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 230м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.7 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 82м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 82м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.8 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба со трпезарија и кујна за вработените во комплексот) 

Maксимално дозволена површина под градба: 128м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 128м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

 

 

Број на објект 2.1.9 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 83м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 83м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.10 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојна градба за управна зграда и административен дел со канцеларии) 
Maксимално дозволена површина под градба: 110м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 110м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.11 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба за магацински простор за складирање на стока) 

Maксимално дозволена површина под градба: 156м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 156м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
 

Број на објект 2.1.12 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
(новопланирана градба за производство и складирање на стока) 
Maксимално дозволена површина под градба: 2088м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 2088м² 
Висина на венец: 10,00м’ 
Број на катови: П 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Број на објект 2.1.13 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  

(постојна градба командна зграда) 
Maксимално дозволена површина под градба: 12м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 24м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

*За градбите во постојна состојба кои се без развој дозволена е реконструкција, пренамена 
и адаптација според одобрена проектна документација. 
Број на објект 2.1.14 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
(новопланирана градба базен и таложници за  сепарација на песок) 
Maксимално дозволена површина под градба: 112м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 112м² 
Висина на венец: 1.00м’ 
Број на катови: П 
 

Број на објект 2.1.15 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
(новопланирана градба сепарација за песок) 
Maксимално дозволена површина под градба: 244м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 244м² 
Висина на венец: 6.00м’ 
Број на катови: П 
 

Број на објект 2.1.16 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија  
(Постојна градба бетонска база за производство на бетон и бетонски елементи) 

Maксимално дозволена површина под градба: 527м² 
Maксимално дозволена бруто изградена површина: 527м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

Број на објект 2.1.17 

Намена: Г2.1 - Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

(постојни градби таложници базени) 
Maксимално дозволена површина под градба: 43м² 

Maксимално дозволена бруто изградена површина: 43м² 
Висина на венец: Постојна 

Број на катови: П 

на катастарска парцела 2396/6 КО Оризари, има евидентирани постојни градби кои не се 
евидентирани во имотен лист, за кои не е дозволен никаков развој (реконструкција, 
адаптација и пренамена). 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Нумерички показаттели за проектниот опфат: 
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2.1.1

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Портирница)
Постојна П 15m2 15m2 -

2.1.2

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 76m2 76m2 -

2.1.3

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 189m2 189m2 -

2.1.4

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Механичарска 
работилница(Сервис за возила)

Постојна П 59m2 59m2 -

2.1.5

E1.8 - Водови за пренос на 
електрична енергија (постојна 

трафостаница од ЕВН)
Постојна П 5m2 5m2 0.14%

2.1.6

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 230m2 230m2 -

2.1.7

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 82m2 82m2 -

2.1.8

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Трпезарија/кујна)
Постојна П 128m2 128m2 3%

2.1.9

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 83m2 83m2 -

2.1.10

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Управна 
зграда/канцеларии)

Постојна П 110m2 110m2 2.94%

2.1.11

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА (Магацин)

Постојна П 156m2 156m2 -

2.1.12

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА
10.00м П 2088m2 2088m2 -

2.1.13

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Командна зграда)
Постојна П+1 12m2 24m2 -

2.1.14

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Базен/ Таложници 
за  сепарација на песок)

1.00 m П 112m2 112m2 -

2.1.15

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Сепарација за 
песок)

6.00м П 244m2 244m2 -

2.1.16

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА (Постојна Бетонска 
база)

Постојна П 94m2 94m2 -

2.1.17

Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА ( Постојни 

таложници базени)

Постојна П 43m2 43m2 -

- сообраќај во парцела - - 5210m2 22% - - -

-
поплочени површини во 

парцела - - 1852m2 8% - - -

- зеленило во парцела - - 7945m2 33% - - -

- набиено тло во парцела - - 5205m2 22% - - -

23940m2 100% 3728m2 3741m2 16% 0.16 7%ВКУПНО: (ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПАРЦЕЛА)

16% 0.1623940m2 23940m2 2.1

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И ЗА ОБЈЕКТИТЕ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ,  ВО УПС ОРИЗАРИ ОПШТИНА 
КОЧАНИ

3728m2 16%



 

 

 

За сите планирани наменски зони на ниво на цел плански опфат, зададени се следниве 
урбанистички параметри: 

 
 

Споредбени нумерички показаттели од УПС и УП: 

 
 

 

Број на урбанистичка парцела 2.1

Намена на објектот Г2.1 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

Површина на урбанистичка парцела 23940 m2

Површина под градба 3728 m2

Процент на изграденост 16%

Максимална изградена површина 3741 m2

Коефициент на искористеност 0.16

Максимална дозволена висина на венец 10.00 м
Максимална дозволена висина на слеме /

Број на станови/спратови П/П+1
Број на паркинг места 19

Сообраќајни услови Паркирање во градежна парцела

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ
Согласно УП



 

 

 

6. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  
Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од аспект на заштита на 

животната средина и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот план е следна: 
- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18 „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- - Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 

- Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
18/99) и Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено 
Уредбата за класификација на површинските води („Службен весник на Република Македонија“ број 
99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 

- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 
68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 

51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 219/21); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/20); 

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија број 
135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15,98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 178/21); 
- Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23); 

- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 

- Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 152/19). 

 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и физички 
лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради остварување на 
правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со Закон за животната средина 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 89/22).  

 

Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 
- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 



 

 

 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на глобалните 
проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди висок 

степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 
Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, 

политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и 
создавање на услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните 
области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите (водата, 
воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен просторен 
развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во 
создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

 

  Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21); и Закон за пожарникарството („Службен весник на Република 

Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
   

  Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за заштита и 
спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на државната управа, органите 
на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21); и Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. 
бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата 
за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед 
(Сл.весник на РМ бр.105/05). 
 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и преУПСредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на другите 

форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 

други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 



 

 

 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 
 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот за 
заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност 
од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување 
содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го 
донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за 
заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 
карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во областа 
за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во 
функција на превенцијата. 

 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 
на планираната организација. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата согласно 
член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот 
на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во 
техничкиот преглед. 

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-

угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 
Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 

број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); а во функција на уредување на просторот задолжително 
се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 



 

 

 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се 
активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на градбите. 

- Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби на 
кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожар, 
експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, 
експлозии и опасни материи. Од изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на 
венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно 
нејзините подрачни организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21); Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во 
рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството („Службен 
весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита 
од пожар на градежните објекти (Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, проектниот опфат, во случај на пожар 
ќе го опслужува противпожарната единица од Кочани. Во процесот на планирање потребно е да се 
води сметка за конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат 
на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 
загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за отстранување на 
причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и укажување 
помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната 
сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат 
непречена интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој 
овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми 
и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно 
поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните 
проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани да 
можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во случај на 
пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и соодветна 
конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожар и спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид 

потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до друга 
градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на 
истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки нормативи 
и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); Јавнотопретпријатие што стопанисува со водоводната 



 

 

 

мрежа е должно да изработи основни решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот 
така и во проектниот опфат која е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на проектниот опфат 
да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За овој план 
важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности кои се планираат 
и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи 
при проектирање и изградба на градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се 
обезбеди слободен проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се 
обезбеди депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 
спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. 
бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во проектниот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува лесен 
пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните возила. 
Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап за 

пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање во 
дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и закосени 

поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 
Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во 

случај на пожар, согласно Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21);  

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21);  

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 степени МЅЗ 
потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 
проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што 
во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да се 
почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21); и Закон за пожарникарството („Службен весник на Република 

Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16, 168/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19). 

 

Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните  добра  од  



 

 

 

загрозените  во  побезбедни  подрачја.  Евакуацијата  се  извршува доколку со други мерки не е можно 
да се спречат ефектите од природни непогоди и други несреќи. 
 

Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка  заштита  
опфаќа  мерки  и  средства  за  навремено  откривање,  следење  и контрола на опасности и последици 
од несреќи со опасни материи, како и последици од радиолошко, хемиско   и   биолошко   оружје,   
преземање   на   мерки   за   заштита   и отстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти 
во кои се произведуваат, складираат опасни материи и сопственици на транспортни средсвта, како и 
сопственици и корисници на објектите и уредите кои се наменети за снабување со вода, производство, 
сообраќај, складирање на животни, лекарства, сточка храна, јавни здравствени служби, сопственици на 
објекти во кои се врши згружување и образувание на деца, и сл. се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Планирање и подготвување на активности за спроведување на мерката радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита се врши од страна на органи на државна управа, органи на единици на локална 
самоуправа, јавни претпијатија, установи, служби и трговски друштва. 
 

Заштита и спасување од поплави,уривање на брани и др.атмосферски непогоди 

Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеџи, изградба на заштитни објекти, 
одржување и санирање на оштетени делови на заштитни објекти, набљудување и извидување на 
состојби на водотеци и восики брани, заштитни објекти и околина, обележување на висински коти на 
плавниот бран, навремено известување на населението, спроведување на евакуација од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозени луѓе во и под вода, 
црпење на водата од поплавените објекти, извлегување на удавени, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основни услови за живот и санитање на последици предизвикани со поплава. 

 

Мерки за заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиште 

При изработка на основен проект, доколку е потребно ќе се иззготвни елаборат за геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања.  
 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на сите 
активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во сегментот 
на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со звучни семафорски 
уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот 
превоз, со можност слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во 
сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни автобуси. 
Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. 
Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и 
обезбедување на давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 
промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува оформување на 
производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе во 
најголема можна мера, без потреба од риспособување или посебнооформување. 

Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на живеење.  
Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на начелата 
на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 
- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со инвалидност; 
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 



 

 

 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата со 
инвалидност.  
 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на планскиот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 
Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на Република Македонија, број 20/04; 71/04; 115/07; 18/11; 148/11; 23/13; 137/13; 164/13; 38/14; 
44/14; 199/14; 104/15; 154/15; 192/15 и 39/16), ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски 
или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 
изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и уништување, 

како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено добро или 
на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство се пријавува веднаш 
и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на надлежната јавна установа за 
заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку пријавата е доставена до 
Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна установа. 
 

 

5.5 Мерки за заштита, одржување и уредување на површински води и крајбрежни земјишта: 
 

Согласно Законот за води (Службен весник на Република Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14,146/15, 52/2016, и 151/21) при изработка на проектната документација 
треба да бидат исполнети следните критериуми: 

1. Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на водотеците, 
забрането е, освен со дозвола или согласност, изградба на постројки и објекти во заштитениот крајбрежен 
појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните 
водотеци, односно зад ножицата на насипот кај регулираните водотеци, а во населените места ширината на 
крајбрежниот појас ја определува советот на општините и советот на градот Скопје на предлог на 
градоначалникот на општината, по претходна согласност на органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на животна средина. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и акумулациите се 
забранува освен со дозвола или согласност издадена врз основа на закон: 

• да се менува правецот на водотекот; 
• да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание врз протокот на водотекот; 
• да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на водотеците кои го 

влошуваат режимот на течението на водите; 
• да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и бреговите на водотеците, езерата 

и акумулациите; 
• да се вади чакал, песок и камен од корита и бреговите на површински водни тела за да не дојде до 

влошување на постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на ерозија или оневозможува 
користењето на водите; 

• да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала негативно влијание на протокот на 
водотекот; 

• да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на одбранбените 
насипи; 

• да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску од 10 метри од 
внатрешната страна и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот; 

• да се фрлат отпаден материјал (комунален, индустриски и др.), земја, градежен шут, јаловина и 
слично; 



 

 

 

• да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и бреговите на водотеците, 
езерата и акумулациите. 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и постројки, се забранува да 
се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат објектите и постројките. 

4. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, да се врши во согласност со прифатени 
современи техники и стандарди, прилагодени на научно - техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 
негативно влијание врз режимот на водите и врз корисниците. 

5. Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка, полнење и складирање 
користат или применуваат опасни материи и супстанции, вклучувајќи и цевководи за транспорт на такви 
материи и супстанции се градат, поставуваат, работата и одржуваат во согласност со најдобри достапни 
техники прилагодени на научно - техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз 
режимот на водите. 

6. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно испуштање на масла 
и загадувачки материи и супстанции. 

7. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, рекреација и 
слични активности е слободен. 

8. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во површински води, 
подземни или канализационен систем, правното лице одговорно за работењето на постројката мора веднаш 
да го информира Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да ги преземе сите 
пропишани мерки за спречување и намалување на негативните последици по животната средина. 

9. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од населени и 
индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за класификација на 
водите (Сл.весник на Р.М . бр.18/99) 

 

Согласно Законот за води Министерството за животна средина и просторно планирање 
издава Водостопанска согласност, заради изградба на нови или реконструкција или 
доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти 
коишто поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се сместени во 
близина на површинските води или крајбрежните земјишта, кои можат да влијаат врз 
режимот на водите. Исто така издава дозвола за користење вода и дозвола за испуштање 
на отпадните води. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилози кон текстуален дел 
 
1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

3. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои 
вршат јавни услуги  

 













Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -ПАТИШТА 0 1113-2702/2012

Г.Елаборат Дн.бр.328/11, од.
06.12.2011 год. гео Дом ДОО -

Кочани.
Закон.

1/1 03.04.2012 10:31:131

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 20145231297 СЕЛИШТЕ 16.04.2014 21:38:2483142100

323 / 201410811301 ПОДАРНИЦА 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 201410901320 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:33:0583142100

323 / 20142091617 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:33:0583142100

323 / 20143581721 3 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 20142251722 3 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 201481723 2 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:31:4983142100

323 / 2014174961806 2 РАЕЦ 16.04.2014 21:37:1083142100

323 / 201415971827 1 РАЕЦ 16.04.2014 21:29:1583142100

323 / 20144331827 2 РАЕЦ 16.04.2014 21:34:2983142100

323 / 2014291880 8 РАЕЦ 16.04.2014 21:38:2483142100

323 / 201448651918 РАЕЦ 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 201411411921 РАЕЦ 16.04.2014 21:33:0583142100

гз 1113-5606/201918041930 1 РАЕЦ 03.10.2019 11:11:42СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-5606/2019581930 2 РАЕЦ 03.10.2019 11:11:42СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 201411442087 КУНОВО 16.04.2014 21:37:1083142100
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Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 2014455209 КОШЧИЛОВКА 16.04.2014 21:29:1583142100

323 / 2014462124 2 КУНОВО 16.04.2014 21:34:2983142100

323 / 20141812130 2 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1383142100

323 / 20142102131 2 КУНОВО 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20141932132 2 КУНОВО 16.04.2014 21:37:0983142100

323 / 20143782142 2 КУНОВО 16.04.2014 21:37:0983142100

323 / 20144622145 2 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1383142100

323 / 2014902168 3 КУНОВО 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20142612169 2 КУНОВО 16.04.2014 21:31:4783142100

323 / 20143672170 2 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1383142100

323 / 20141092174 2 МИШЈАК 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20142062176 2 МИШЈАК 16.04.2014 21:29:1383142100

323 / 20144812177 КУНОВО 16.04.2014 21:38:2283142100

323 / 20141952180 2 ДЛАБОКИ ВАЛОГ 16.04.2014 21:34:2883142100

323 / 20142902182 3 МИШЈАК 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 20143662184 2 МИШЈАК 16.04.2014 21:31:4883142100

323 / 20141072185 2 МИШЈАК 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 201414422191 2 МИШЈАК 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 2014216223 ДЛГИ РИД 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 20141822247 2 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 20141442248 2 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1483142100
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Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 201410302276 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 2014932380 2 КУНОВО 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20142352384 3 КУНОВО 16.04.2014 21:31:4883142100

323 / 20141672388 5 КУНОВО 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20146212394 1 КУНОВО 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 20143952394 2 КУНОВО 16.04.2014 21:33:0483142100

гз 1113-69/201610702410 1 КУНОВО 27.01.2016 14:41:36СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-69/201632410 1 КУНОВО 27.01.2016 14:41:36СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-69/2016202410 1 КУНОВО 27.01.2016 14:41:36СОПСТВЕНОСТзпз 2

323 / 20142932412 КУНОВО 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 2014369243 МЕЧКА 16.04.2014 21:31:4983142100

323 / 20144112515 ДЛАБОКИ ВАЛОГ 16.04.2014 21:31:4883142100

323 / 2014471252 КОШЧИЛОВКА 16.04.2014 21:31:4983142100

1121-83/2013144562693 3 СОКОЛОВИЦА 25.07.2013 16:07:47СОПСТВЕНОСТп

1121-83/2013122332693 4 СОКОЛОВИЦА 25.07.2013 16:07:47СОПСТВЕНОСТп

323 / 20142542751 3 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:38:2283142100

323 / 20141362752 3 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 2014672753 4 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 20143 832755 6 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:38:2283111000

323 / 20141012755 7 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 20141122755 8 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:35:4783142100
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 20142362814 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:34:2883142100

323 / 201423532837 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 2014452872 2 КРИВА ЦРНИЦА 16.04.2014 21:37:0983142100

323 / 2014452873 2 КРИВА ЦРНИЦА 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 20142553090 МИШЈАК 16.04.2014 21:38:2283142100

323 / 201418613114 ДАБЧЕ 16.04.2014 21:37:0983142100

323 / 201421993130 2 МАЛ МИШЈАК 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 201416783131 ДРЕНСКА ВАДА 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 20148093201 ЛОКВАТА 16.04.2014 21:34:2883142100

323 / 20142193270 2 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 20141113270 3 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:38:2283142100

323 / 201416773275 ГРАМАДА 16.04.2014 21:38:2383142100

323 / 201416953432 ГРАМАДА 16.04.2014 21:33:0483142100

323 / 201412183465 ДЛГИ РИД 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 20141023576 ПОТОЦИ 16.04.2014 21:38:2383142100

323 / 20141043870 2 ЦРВЕНИ СРП 16.04.2014 21:38:2383142100

323 / 20141 22264316 ГРБОТ 16.04.2014 21:37:0983111000

323 / 2014684590 2 ЦРВЕНИ СРП 16.04.2014 21:29:1483142100

323 / 20143094858 СЕЛО 16.04.2014 21:33:0483142100

323 / 20143855211 СУВИ БРЕСТ 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 20149765349 ШИПЦИ 16.04.2014 21:33:0483142100
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС
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Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 2014362537 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:37:1083142100

323 / 2014111185476 БЕЛИОТ КАМЕН 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 2014318155477 БЕЛИОТ КАМЕН 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 2014138625478 МАТОВО ПЛАНТИШТЕ 16.04.2014 21:30:3283142100

323 / 201449375479 МАТОВО ПЛАНТИШТЕ 16.04.2014 21:33:0483142100

323 / 201436785480 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:34:2883142100

323 / 201422435481 КОШЧИЛОВКА 16.04.2014 21:35:4783142100

323 / 201425125482 1 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:33:0483142100

323 / 20142815482 2 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:38:2383142100

323 / 201475225488 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:37:0983142100

323 / 201412185489 ДЛАБОКИ ВАЛОГ 16.04.2014 21:30:3383142100

323 / 201456485490 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:31:4883142100

323 / 201429205491 СЛОНЕЦ 16.04.2014 21:38:2583142100

323 / 2014187045492 ДЛАБОКИ ВАЛОГ 16.04.2014 21:35:4983142100

323 / 201437705493 1 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:35:4983142100

323 / 201426045494 1 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:38:2583142100

323 / 201419725494 2 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:29:1583142100

гз 1121-1246/201431025495 1 СОКОЛОВИЦА 03.03.2014 12:06:12СОПСТВЕНОСТзпо

гз 1121-1246/20146265495 2 СОКОЛОВИЦА 03.03.2014 12:06:12СОПСТВЕНОСТзпо

323 / 201455065495 3 СОКОЛОВИЦА 16.04.2014 21:37:1083142100

323 / 20143365497 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:29:1583142100
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 201464415498 1 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:38:2583142100

323 / 201416335498 2 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:30:3483142100

323 / 20145395498 3 РАЕЧКИ РИД 16.04.2014 21:31:4983142100

323 / 2014114365499 ШИПЦИ 16.04.2014 21:31:4983142100

323 / 2014194095500 ДАБЧЕ 16.04.2014 21:37:1183142100

323 / 2014150385501 ДРЕНСКА ВАДА 16.04.2014 21:33:0583142100

323 / 2014159095502 ДРЕНСКА ВАДА 16.04.2014 21:34:2983142100

323 / 2014385175503 ЛОКВАТА 16.04.2014 21:30:3483142100

323 / 201433115504 ЦРВЕНИ СРП 16.04.2014 21:38:2583142100

323 / 201450185505 ГРБОТ 16.04.2014 21:34:2983142100

323 / 201473875507 ЦРВЕНИ СРП 16.04.2014 21:34:3083142100

323 / 201429685508 ГРБОТ 16.04.2014 21:37:1183142100

323 / 201421315509 ГРБОТ ДОЛГИ РИД 16.04.2014 21:29:1583142100

323 / 201465525510 ПОТОЦИ 16.04.2014 21:29:1683142100

323 / 201427675511 БЕЛСКО ПОЛЕ 16.04.2014 21:29:1683142100

323 / 201425155512 БЕЛСКО ПОЛЕ 16.04.2014 21:34:3083142100

323 / 201435625513 ЦРВЕНИ СРП 16.04.2014 21:29:1683142100

323 / 20142365519 УЛ.1 16.04.2014 21:33:0583142200

323 / 20141385524 УЛ.1 16.04.2014 21:34:3083142200

гз 1113-468/20155055529 1 УЛ.1 15.05.2015 16:21:09СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 2014815540 УЛ.1 16.04.2014 21:29:1683142200
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 2014895546 УЛ.1 16.04.2014 21:30:3483142200

323 / 2014355551 УЛ.8 16.04.2014 21:30:3483142200

323 / 20141705574 УЛ.8 16.04.2014 21:34:3083142200

323 / 2014595591 УЛ.8 16.04.2014 21:33:0583142200

323 / 201418835622 УЛ.6 16.04.2014 21:34:3083142200

323 / 2014745628 УЛ.5 16.04.2014 21:30:3483142200

323 / 20142915652 УЛ.4 16.04.2014 21:35:4983142200

323 / 20141105676 УЛ.4 16.04.2014 21:29:1683142200

323 / 20148275687 УЛ.5 16.04.2014 21:34:3083142200

323 / 20142335696 УЛ.5 16.04.2014 21:30:3483142200

1113-1306/201345707 РАДЕ КРАТОВЧЕ 06.12.2013 10:29:39СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-1306/20132865707 РАДЕ КРАТОВЧЕ 06.12.2013 10:29:39СОПСТВЕНОСТп

323 / 20141885720 2 УЛ.5 16.04.2014 21:35:4983142200

323 / 20143945723 УЛ.5 16.04.2014 21:29:1683142200

гз 1122-88/2014145726 УЛ.6 19.03.2014 14:40:33СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1122-88/2014175726 УЛ.6 19.03.2014 14:40:33СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-56/201713235749 УЛ.1 18.05.2017 14:43:23СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-56/201735749 УЛ.1 18.05.2017 14:43:23СОПСТВЕНОСТзпз 1

323 / 20145915808 УЛ.9 16.04.2014 21:34:3083142200

гз 1113-747/20228865845 УЛИЦА 8 17.11.2022 13:47:19СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-747/202295845 УЛИЦА 8 17.11.2022 13:47:19СОПСТВЕНОСТзпз 1
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 201416885866 УЛИЦА 7 16.04.2014 21:38:2583142200

323 / 20141355867 2 УЛ.7 16.04.2014 21:38:2583170000

323 / 20142 1435868 2 УЛ.7 16.04.2014 21:30:3583113000

323 / 20142 1755869 2 УЛ.7 16.04.2014 21:37:1183112000

323 / 20144975876 УЛИЦА 7 16.04.2014 21:35:5083142200

323 / 20142885893 2 УЛИЦА 3 16.04.2014 21:34:3183142200

323 / 201422465927 УЛИЦА 1 16.04.2014 21:35:5083142200

323 / 20141755943 УЛ.3 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20148265963 1 УЛ.7 16.04.2014 21:31:5083142200

323 / 2014175963 3 УЛ.7 16.04.2014 21:33:0683142200

323 / 20145215974 УЛ.8 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 2014102760 1 ДЛГА НИВА 16.04.2014 21:35:4983142100

323 / 20145556023 УЛ.8 16.04.2014 21:37:1183142200

323 / 20146536046 УЛ.3 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20141846052 УЛ.1 16.04.2014 21:34:3183142200

323 / 20148306061 УЛ.1 16.04.2014 21:34:3183142200

323 / 2014816078 УЛ.1 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20144496082 УЛ.1 16.04.2014 21:38:2583142200

323 / 20141106092 УЛ.1 16.04.2014 21:35:5083142200

323 / 20143256137 УЛ.8 16.04.2014 21:31:5083142200

323 / 20141876146 УЛ.10 16.04.2014 21:35:5083142200
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1126-8/201376160 2 УЛ.10 16.01.2013 14:59:19СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 20143446165 УЛ.10 16.04.2014 21:37:1183142200

323 / 20141676172 УЛИЦА 10 16.04.2014 21:37:1183142200

323 / 20141326175 УЛИЦА 10 16.04.2014 21:35:5083142200

323 / 20143826178 УЛИЦА 10 16.04.2014 21:35:5083142200

1113-184/20219686179 1 УЛИЦА.11 05.03.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-184/202146179 1 УЛИЦА.11 05.03.2021 13:54:29СОПСТВЕНОСТзпз 1

323 / 20143636192 УЛИЦА 8 16.04.2014 21:30:3583142200

323 / 2014126221 УЛ.3 16.04.2014 21:31:5083150000 1

323 / 2014336223 УЛ.3 16.04.2014 21:31:5083150000 1

323 / 201466223 УЛ.3 16.04.2014 21:31:5083170000

323 / 201415546224 УЛИЦА 1 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20141636263 УЛИЦА 20 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20141176264 УЛИЦА 20 16.04.2014 21:31:5183142200

гз 1113-494/2015466278 3 УЛ.3 27.05.2015 15:33:17СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-953/20162896299 УЛ,,.8,, 20.12.2016 12:12:32СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-953/201666299 УЛ,,.8,, 20.12.2016 12:12:32СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-611/201611156310 1 УЛ.12 18.08.2016 10:51:29СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-611/201646310 2 УЛ.12 18.08.2016 10:51:29СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 2014486315 УЛ.12 16.04.2014 21:31:5183142200

гз 1113-179/20202126322 УЛ.12 06.05.2020 10:15:10СОПСТВЕНОСТгиз
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-179/2020216322 УЛ.12 06.05.2020 10:15:10СОПСТВЕНОСТзпз 1

323 / 20149306326 УЛ.11 16.04.2014 21:34:3283142200

гз 1113-372/202112636329 1 УЛ.11 17.06.2021 08:31:38СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-372/2021186329 2 УЛ.11 17.06.2021 08:31:38СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 20149376359 УЛ.10 16.04.2014 21:33:0783142200

1121-2225/2013146376 УЛ.11 16.12.2013 09:56:55СОПСТВЕНОСТзпз 1

1121-2225/201311766376 УЛ.11 16.12.2013 09:56:55СОПСТВЕНОСТп

323 / 20144396391 УЛ.12 16.04.2014 21:30:3583142200

323 / 20142526408 УЛ.8 16.04.2014 21:37:1283142200

323 / 20141786434 1 УЛ.2 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20149536436 УЛ.3 16.04.2014 21:30:3583142200

323 / 201413186437 УЛ.21 16.04.2014 21:35:5183142200

323 / 20142546446 УЛ.18 16.04.2014 21:34:3283142200

323 / 20142756467 УЛ.22 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20142696487 УЛ.32 16.04.2014 21:35:5183142200

323 / 20143186564 УЛ.3 16.04.2014 21:29:1783142200

323 / 20141866604 УЛ.13 16.04.2014 21:30:3583142200

323 / 20141306618 УЛ.13 16.04.2014 21:38:2683142200

1113-1324/201316620 УЛ.16 10.12.2013 15:19:36СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-1324/20134136620 УЛ.16 10.12.2013 15:19:36СОПСТВЕНОСТп

323 / 20142286625 УЛ.16 16.04.2014 21:34:3283142200
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-728/20224676642 УЛ.11 15.11.2022 10:44:36СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-728/202266642 УЛ.11 15.11.2022 10:44:36СОПСТВЕНОСТзпз 1

323 / 20141426770 УЛ.2 16.04.2014 21:35:5183142200

323 / 20146566785 УЛ.29 16.04.2014 21:34:3283142200

323 / 20149496802 УЛ.16 16.04.2014 21:34:3283142200

323 / 20149196811 УЛ.16 16.04.2014 21:38:2683142200

гз 1113-809/20172666841 УЛ.15 16.11.2017 10:36:07СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-809/201726841 УЛ.15 16.11.2017 10:36:07СОПСТВЕНОСТзпз 1

323 / 2014226848 2 УЛ.17 16.04.2014 21:31:5183131900

323 / 201436850 2 УЛ.17 16.04.2014 21:29:1883160000 3

323 / 201436850 2 УЛ.17 16.04.2014 21:29:1883170000

323 / 20148916853 УЛ.15 16.04.2014 21:37:1283142200

323 / 2014146856 6 УЛ.15 16.04.2014 21:35:5183131900

323 / 20141416858 УЛ.15 16.04.2014 21:34:3283142200

323 / 20145136868 УЛ.14 16.04.2014 21:33:0883142200

323 / 20141046941 УЛ.13 16.04.2014 21:31:5183142200

323 / 20141026990 УЛ.14 16.04.2014 21:37:1283142200

323 / 20141 1587026 УЛ.16 16.04.2014 21:31:5183112000

323 / 20141677164 УЛ.29 16.04.2014 21:35:5183142200

323 / 20142757177 УЛ.29 16.04.2014 21:37:1283142200

323 / 20149807190 УЛ.29 16.04.2014 21:33:0883142200
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-5572/20192187222 УЛ.16 12.09.2019 10:46:06СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 20143297223 УЛ.16 16.04.2014 21:38:2683122300

323 / 20141 527233 2 УЛ.16 16.04.2014 21:29:1883111000

323 / 20141 277240 2 УЛ.16 16.04.2014 21:29:1883112000

323 / 20142027249 КУНОВО 16.04.2014 21:31:5183142200

323 / 20142987334 КУНОВО 16.04.2014 21:38:2683142200

323 / 201444057351 ПАТ-ПРИБАЧЕВО-ОРИЗ 16.04.2014 21:33:0883142200

гз 1113-165/2022280517353 1 НИКОЛА КАРЕВ 07.03.2022 14:09:38СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-165/202217353 1 НИКОЛА КАРЕВ 07.03.2022 14:09:38СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-165/202287353 1 НИКОЛА КАРЕВ 07.03.2022 14:09:38СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-165/2022117353 1 НИКОЛА КАРЕВ 07.03.2022 14:09:38СОПСТВЕНОСТзпз 3

323 / 20147697354 УЛ.9 16.04.2014 21:29:1883142200

323 / 201415667355 УЛ.7 И 9 16.04.2014 21:35:5183142200

гз 1113-697/202118467356 УЛ.6 23.12.2021 11:22:56СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-697/2021207356 УЛ.6 23.12.2021 11:22:56СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-697/202117356 УЛ.6 23.12.2021 11:22:56СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-693/202129417357 УЛ.4 20.12.2021 14:38:09СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-693/202187357 УЛ.4 20.12.2021 14:38:09СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-693/202177357 УЛ.4 20.12.2021 14:38:09СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-693/202147357 УЛ.4 20.12.2021 14:38:09СОПСТВЕНОСТзпз 3

гз 1113-693/202137357 УЛ.4 20.12.2021 14:38:09СОПСТВЕНОСТзпз 4
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

323 / 201414577358 1 УЛ.1 16.04.2014 21:35:5183142200

гз 1113-27/201927677360 2 УЛ.3 09.01.2019 13:56:50СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-27/201915037360 3 УЛ.3 09.01.2019 13:56:50СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 201419317361 УЛ.7 16.04.2014 21:34:3283142200

гз 1113-5792/2019104217362 1 УЛ.8 25.12.2019СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-5792/2019237362 1 УЛ.8 25.12.2019СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-390/201635857363 УЛ.10 05.05.2016 10:36:41СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-390/201617363 УЛ.10 05.05.2016 10:36:41СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-390/2016277363 УЛ.10 05.05.2016 10:36:41СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-292/202390107364 1 УЛ.10 03.10.2023 09:05:46СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-292/2023427364 1 УЛ.10 03.10.2023 09:05:46СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-292/2023807364 1 УЛ.10 03.10.2023 09:05:46СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-292/202327364 1 УЛ.10 03.10.2023 09:05:46СОПСТВЕНОСТзпз 3

323 / 201420017365 1 УЛ.11 16.04.2014 21:31:5283142200

гз 1113-55/202322197365 2 УЛИЦА 11 15.02.2023 15:24:48СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-55/202327365 2 УЛИЦА 11 15.02.2023 15:24:48СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-55/202377365 2 УЛИЦА 11 15.02.2023 15:24:48СОПСТВЕНОСТзпз 2

323 / 20141197365 4 УЛИЦА 11 16.04.2014 21:33:0983142200

323 / 20144547365 5 УЛИЦА 11 16.04.2014 21:38:2883142200

гз 1113-81/201526997366 1 УЛ.11 28.01.2015 13:37:50СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-265/201518397367 1 УЛ.13 18.03.2015 10:35:03СОПСТВЕНОСТгиз
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-265/201567367 1 УЛ.13 18.03.2015 10:35:03СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-461/202195657368 1 УЛ.13 01.09.2021 12:42:16СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-461/202127368 1 УЛ.13 01.09.2021 12:42:16СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-461/202117368 1 УЛ.13 01.09.2021 12:42:16СОПСТВЕНОСТзпз 2

323 / 201413257369 УЛ.8 16.04.2014 21:30:3783142200

323 / 201419767370 ПАЗАРСКИ ПАТ УЛ.18 16.04.2014 21:38:2883142200

323 / 201421777371 1 УЛ.31 16.04.2014 21:37:1483142200

323 / 20145057372 1 УЛ.30 16.04.2014 21:33:0983142200

323 / 201412037372 3 УЛ.30 16.04.2014 21:29:2083142200

гз 1113-591/201813617373 1 УЛ.16 12.06.2018 08:56:17СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-5346/201937147374 1 УЛ 16 10.06.2019 10:22:31СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-803/201560587375 УЛ.15 14.09.2015 15:34:07СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-803/2015347375 УЛ.15 14.09.2015 15:34:07СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-468/201666627376 УЛ.14 03.06.2016 11:43:41СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 201428457377 1 УЛ.10 16.04.2014 21:30:3783142200

323 / 201411197377 2 УЛ.10 16.04.2014 21:30:3783142200

гз 1113-61/201948447378 1 УЛ.16 25.01.2019 10:01:30СОПСТВЕНОСТгнз

323 / 20148637379 УЛ.28 16.04.2014 21:30:3783142200

323 / 2014125257381 ПАТ КОЧАНИ-БЕРОВО 16.04.2014 21:29:2083142100
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:

КОЧАНИ; Р.КРАТОВЧЕ 1ОПШТИНА КОЧАНИ 0000000000000 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект

Датум и час на
запишување

Површина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

7353 1 ТЕХ.БР.21/011 1113-165/2022 07.03.2022 14:01:2428051гзНИКОЛА КАРЕВ 3978
УП.1.БР.22-132

26.03.2012
гнз

7353 1 1гзНИКОЛА КАРЕВ зпз 1

7353 1 8гзНИКОЛА КАРЕВ зпз 2

7353 1 11гзНИКОЛА КАРЕВ зпз 3

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

КОНЦЕСИЈА.

Вид на прибележување:

КОЧАНИ; ШТИПСКИ ПАТ ББДПУ МЕХАНИКА ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 0000004330773

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

5499 0 011436ШИПЦИ

ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНАТА

СУРОВИНА-КЕРАМИЧКА ГЛИНА БР.24-
8585/1 ОД 24.10.2007Г. ОД

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА.

1116-2699/2012 26.12.2012 12:37:58

СКЛУЧЕН Е ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА-
КЕРАМИЧКА ГЛИНА БР.24-8585/1 ОД 24.10.2007Г.
ПОМЕЃУ КОНЦЕДЕНТОТ ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА

МАКЕДОНИЈА-МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И
КОНЦЕСИОНЕРОТ ,,МЕХАНИКА,, ЗОРАНЧО ДООЕЛ
УВОЗ-ИЗВОЗ ОД КОЧАНИ , КОЈ ЌЕ ВАЖИ ЗАКЛУЧНО

СО 02.02.2027Г. , СО НАДОМЕСТОК ЗАРАДИ
КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО ИЗНОС ОД 64.000,00

ДЕНАРИ ГОДИШНО И НАДОМЕСТОК ЗАРАДИ
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА
ВАРОВНИК ВО ИЗНОС ОД 3% ОД ВРЕДНОСТА НА

МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА ОПРЕДЕЛЕНА НА ИЗНОС
200,00 ДЕНАРИ ПО ТОН ГЛИНА (ДЕН/Т) НА СЕКОИ ТРИ

МЕСЕЦИ.

421
00

5500 0 019409ДАБЧЕ
421
00

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

5749 0 01323гзУЛ.1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1

БРОЈ 22 - 430, ОД. 16.12.2016 ГОД.
ОПШТИНА ОРИЗАРИ

1113-56/2017 18.05.2017 14:42:52
СЕ УТВРДУВА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН

ОБЈЕКТ НА ЗГР.1, И ЗГР.2, ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

гнз

5749 0 13гзУЛ.1 зпз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НИВА11000

НЕКАТ.ПАТ.42200

ГРАДИНА12000

ЈАЗ22300
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-468/2024 од 16.01.2024 13:18:45 1105-468/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

З.ПОМ.ЗГ.60000

ОВОШТАРНИК13000

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

ПОД ЗГРАДА50000

градежно изградено земјиштегиз

земјиште под објектзпо

ЈАВНИ ПАТ.42100

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

НЕИЗГРАДЕНО  ЗЕМЈИШТЕ31900

ДВОР70000

Патиштап

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ

***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д

 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДГПТУ,,КАЛИНА ДООЕЛ,,-ОРИЗАРИ  УЛ,,ЦАРКА ЃЕОРГИЕВА,, 6, С.ОРИЗАРИ 1112-874/2022
 Договор за купопродажба ОДУ.
бр.347/22 од 15-04-2022год од

нотар В.Иванов од Кочани
1/1 19.04.2022 14:47:281

Б
р
. 
на

зг
р
а
д

а
/д

р
уг

о
б

је
кт

Н
а
м

. 
на

 з
гр

. 
и

д
р
уг

и
 о

б
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

ЛИСТ В:

Отворен
а

површин
а во м2

ДП 1113-1410/2013901 ПР2396 6 КУНОВО 1 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-1410/20131151 ПР2396 6 КУНОВО 2 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-1410/20131331 ПР2396 6 КУНОВО 3 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-1410/2013691 ПР2396 6 КУНОВО 4 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

П 1113-1410/2013601 ПР2396 6 КУНОВО 5 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

Г 1113-1410/20131781 ПР2396 6 КУНОВО 6 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

П 1113-1410/2013111 ПР2396 6 КУНОВО 7 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

П 1113-1410/201381 ПР2396 6 КУНОВО 8 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

П 1113-1410/201392 12396 6 КУНОВО 8 08.01.2014 11:18:28СОПСТВЕНОСТГ2

ДП 1113-70/2016701 ПР /2403 0 КУНОВО 1 27.01.2016 15:51:30СОПСТВЕНОСТГ2-6

ДП 1113-69/20161661 ПР /2403 0 КУНОВО 3 27.01.2016 14:41:36СОПСТВЕНОСТГ2-6

П 1113-69/2016371 ПР /2403 0 КУНОВО 4 27.01.2016 14:41:36СОПСТВЕНОСТГ2-6

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; УЛ. МАКСИМ ГОРКИ 6УНИВЕРЗАЛНА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА АД СКОПЈЕ 4646088

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДГПТУ,,КАЛИНА ДООЕЛ,,-ОРИЗАРИ 5387981 С.ОРИЗАРИ;  УЛ,,ЦАРКА ЃЕОРГИЕВА,, 6

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

ДП 901 ПР2396 6 1 НОТАР ВЛАДИМИР ИВАНОВ 1114-127/2022 29.04.2022 14:46:44
230000 ЕМУ

(EU)

ДОГОВОР ЗА ХИПОТЕКА -
ИЗВРШНА ИСПРАВА -

СОЛЕМНИЗАЦИЈА.

ОДУ број - 406 / 22 /
29.04.2022

ДП 1151 ПР2396 6 2

ДП 1331 ПР2396 6 3

ДП 691 ПР2396 6 4

П 601 ПР2396 6 5

Г 1781 ПР2396 6 6

П 111 ПР2396 6 7

П 81 ПР2396 6 8

П 92 12396 6 8

ДП 701 ПР /2403 0 1

ДП 1661 ПР /2403 0 3

П 371 ПР /2403 0 4
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 901 ПР2396 6 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
22-1649 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО ОД

ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 1151 ПР2396 6 2

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
22-1650 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО ОД

ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 1331 ПР2396 6 3

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.

22-1651 ОД 17.12. 2013 ГОД. ИЗДАДЕНО
ОД ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 691 ПР2396 6 4

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
22-1644 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО ОД

ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 601 ПР2396 6 5

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.

22-1654 ОД 17.12. 2013 ГОД. ИЗДАДЕНО
ОД ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

Г 1781 ПР2396 6 6

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БРЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1

БР. 22-1648 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО
ОД ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.
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Катастарска општина: ОРИЗАРИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 4111  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-465/2024 од 16.01.2024 13:04:35 1105-465/2024

Одделение за катастар на недвижности Кочани

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 111 ПР2396 6 7

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
22-1653 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО ОД

ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ 8ГД.ГРАНИТ АД.СКОПЈЕ 4054261

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 81 ПР2396 6 8

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.
22-1652 ОД 17.12.2013 ГОД. ИЗДАДЕНО ОД

ОПШТИНА КОЧАНИ.

1113-1410/2013 08.01.2014 11:18:28
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

П 92 12396 6 8
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Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 1661 ПР /2403 0 3

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1

БРОЈ 22 - 1645, ОД. 20.01.2016 ГОД.
ОПШТИНА КОЧАНИ

1113-69/2016 27.01.2016 14:41:36

СЕ УТВРДУВА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН
ОБЈЕКТ НА ЗГР.3, ВЛ.1, ПР, ДП, П = 166 М2 И ЗГР.4, ВЛ.

1, ПР, ТЕРАСА, П = 37 М2, ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО

БЕСПРАВНО ИЗГАРДЕНИ ОБЈЕКТИ.

П 371 ПР /2403 0 4

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Б
р
о
ј

К
а
т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

К
л

а
са

К
ул

ту
р
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување
Датум и час на
запишување

Краток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ДП 701 ПР /2403 0 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1

БРОЈ 22 - 1646, ОД. 20.01.2016 ГОД.
ОПШТИНА КОЧАНИ

1113-70/2016 27.01.2016 15:51:30

СЕ УТВРДУВА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН
ОБЈЕКТ НА ЗГР.1, ВЛ.1, ПР, ДП, П = 70 М2, ДОБИЛ

ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА
ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГАРДЕНИ

ОБЈЕКТИ.

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

лесна и незагадувачка индустријаГ2

помошна просторијаП

други објекти од лесна и незагадувачка индустријаГ2-6

деловна просторијаДП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ

***

гаражаГ

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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DPPGR   GEO KARTA  doo 

Ul ,, Кеј на револуција,, br.5/пр/4 Ko~ani 

Tel: 033/ 27 47 27 

E-mail: geokartakocani@gmail.com 

    

 

 

   Деловоден број:  257/23-3 

   Датум: 21/12/2023 год. 
 

 

  ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

ЗА КП 2396/6, КП 2403, КП 2410 И КП 2411 

КО ОРИЗАРИ 

ОПШТИНА КОЧАНИ 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     DPPGR  GEO KARTA  doo                                                                    АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

               Zaveril:         M.P.                                                              Zaveril:                        M.P. 

     М.р. Зоран Христов дги             

                                                                                          

 ----------------------------------------------------                ----------------------------------------------------------------------          
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet)      (име, прezime  i potpis  na stru~no lice od geodetska nasoka)                                           

 

 

So zaverkata Agencijata za  katastar na nedvi`nosti 
tvrdi deka pri izrabotkata na geodetskiot elaborat se 
koristeni podatoci od GKIS i deka za istite e platen 
nadomestok soglasno so Zakonot, dodeka za kvalitetot i 
to~nosta na podatocite sodr`ani vo elabortot odgovara 
izgotvuva~ot.   
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Геодетски елаборт за оперативни теренски геодетски работи 

 

ГЕО КАРТА доо 3 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ  

 

1. Податоци за планскиот опфат предмет на премер: 
Согласно добиеното барање од ДГПТУ ,,КАЛИНА,, дооел од Orizari пристапено е 
кон извршувањето на оперативните теренски геодетски работи заради изготвување 
на ажурирана геодетска подлоги потребни за изготвување на урбанистички план за 
КП 2396/6, КП 2403, КП 2410 и КП 2411 во КО Оризари, Општина Кочани. Границата 
на планскиот опфат кој е предмет на ажурирање е дефиниран од страна на 
изготвувачот на урбанистичкиот проект со координати на детални точки. 
 

2. Податоци за методата на премер, користени инструменти, време и точност: 

Координатите на деталните точки потребни за изработка на ажурина геодетска 
подлога и добивање на реална ситуација на теренот се одредени со инструмент 
Leica GPS RTK ROVER GS 08. Користењето на сервисите на  MAKPOS системот 
сопстевност на агенцијата за Катастар на недвижности се по договор 03-16495/1 од 
16.04.2014 год. Времето на извршените теренски мерења и мрежното RTK 

позиционирање во глобален координатен систем е документирано заедно со 
списокот на координати на детални точки.  За трансформација на координатите 
користен е софтверот MAKTRANS. Како перманентна станица користена е базната 
станица RTCM-ref 0004 во Виница. 
За канцелариска обработка на теренските податоци користен е софтверскиот пакет 
Leica Geo Office. 

3. Податоци за извршителите на премерот: 

Премерот на лице место е извршенод страна на::  
Зоран Христов – овластен геодет 

Стефанија Ангелевска – геодетски инженер. 

Влатко Крстовски – техничко лице. 

 

4. Врз основа на алфанумеричките податоци во зип формат издадени од Агенијата за 
катастар на недвижности изработена е дигитална векторизирана геодетска подлога и 
геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана геодетска подлога за плански 
опфат кој е дефиниран со координати на детални точки на плански опфат КП 2396/6, 
КП 2403, КП 2410 и КП 2411 во КО Оризари, Општина Кочани со површина од 2,4ха. 
На графичкиот приказ прикажана е границата на планскиот опфат со црвена боја со 
броеви на деталните точки на дефинираниот плански опфат и координати на истите 
кои се прикажани во табеларниот дел од овој елаборт на посебен образец. При 
изработка на ажурираната геодетска подлога како основа користени се катастарските 
планови што се во примена како и координати на точки од геодетска референтна 
мрежа. 
Дигиталните планови се изработени според дигиталниот клуч и правилникот за 
изработка на  дигитални планови на Агенцијата за катастар на недвижности. На лице 
место снимена е фактичката состојба на теренот која е прикажана во соодветен слој 
со црвена боја. На ажурираната геодетска подлога податоците од катастарските 
планови се надополнети со податоците прибрани од теренот како што се трајно 
обележани граници на катастарските парцели како и основи на згради и други објекти 
кои досега не се прикажани на катастарските планови. На ажурираната подлога исто 
така прикажани се улиците кои се наоѓаат во дефинираниот плански опфат онака како 
што се извдени на лице место.  



Геодетски елаборт за оперативни теренски геодетски работи 

 

ГЕО КАРТА доо 4 
 

Зградите и другите објекти за кои при премерот е утврдено дека не постојат на лице 
место, а ги има на катастарските планови не се прикажани на ажурираната геодетска 
подлога. улиците 

На дигиталната и печатена ажурирана геодетска подлога прикажана е хоризонталната 
и вертикална претстава на теренот со коти на снимените деталните точки заради 
добивање на реална висинска претстава на теренот. Оригиналните податоци од 
извршениет теренски мерења се составен дел од овој геодетски елаборат  како и 
списокот на координати на детални точки од извршените теренски мерења. На 
ажурираната геодетска подлога претставени се топографски знаци според 
пропишаниот топографски клуч за изработка на геодетски планови. 
Дигиталната геодетска подлога е изработена во *.dgn/dwg формат.и пеш 

 

                                              Izgotvil  

                                                                                                                          Vlatko Krstovski 

             
_____________________ 

                                    (ime, prezime i potpis)  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-652/2023 од 21.12.2023 13:07:10
1109-652/2023

Одделение за катастар на недвижности Кочани

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : КОЧАНИ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ОРИЗАРИ ПАРЦЕЛА : 2396/6

366.134641824.9207620705.080KO_TR_113

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран Христов
М.П.

страна 1 од 1



kalina.txt

     RTCM‐Ref 0004 Reference 11/15/2023 07:59:27 625308.7399 4638886.2294

 412.0552 0.0000

      0144 Measured 11/15/2023 08:44:15 620773.7903 4641936.4590 358.2431

0.0152

      0143 Measured 11/15/2023 08:43:55 620774.6882 4641923.6234 357.9761

0.0181

      0142 Measured 11/15/2023 08:43:44 620781.7858 4641920.1892 357.7943

0.0207

      0141 Measured 11/15/2023 08:42:16 620784.6130 4641910.4886 357.1641

0.0308

      0140 Measured 11/15/2023 08:41:43 620784.6419 4641908.6716 357.1162

0.0246

      0139 Measured 11/15/2023 08:41:30 620783.9641 4641902.2669 357.2313

0.0257

      0138 Measured 11/15/2023 08:41:16 620783.2678 4641893.3594 357.8380

0.0195

      0137 Measured 11/15/2023 08:40:10 620811.4953 4641921.2890 357.0526

0.0167

      0136 Measured 11/15/2023 08:39:47 620810.7328 4641904.8998 356.8611

0.0308

      0135 Measured 11/15/2023 08:39:36 620808.7547 4641895.5460 356.6449

0.0139

      0134 Measured 11/15/2023 08:39:22 620807.2143 4641890.6979 356.5564

0.0148

      0133 Measured 11/15/2023 08:39:15 620806.4670 4641887.6809 356.4257

0.0171

      0132 Measured 11/15/2023 08:39:03 620802.3288 4641885.0813 356.3595
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0.0184

      0131 Measured 11/15/2023 08:38:20 620797.9775 4641882.6684 356.9032

0.0152

      0130 Measured 11/15/2023 08:38:12 620795.7225 4641880.8353 356.9924

0.0196

      0129 Measured 11/15/2023 08:38:07 620794.3366 4641881.1040 357.0063

0.0182

      0128 Measured 11/15/2023 08:37:59 620795.5557 4641877.1678 357.2599

0.0152

      0127 Measured 11/15/2023 08:37:49 620792.6636 4641873.9478 357.1528

0.0229

      0126 Measured 11/15/2023 08:37:39 620797.4374 4641874.7583 357.0262

0.0221

      0125 Measured 11/15/2023 08:37:32 620799.3021 4641871.4803 357.1039

0.0185

      0124 Measured 11/15/2023 08:37:00 620796.7190 4641864.0709 357.2872

0.0358

      0123 Measured 11/15/2023 08:35:59 620776.3908 4641881.4460 357.3395

0.0147

      0122 Measured 11/15/2023 08:35:51 620776.3041 4641881.1094 357.3479

0.0129

      0121 Measured 11/15/2023 08:35:31 620772.4713 4641882.2476 357.9141

0.0198

      0120 Measured 11/15/2023 08:35:02 620769.8661 4641880.8862 359.2662

0.0158

      0119 Measured 11/15/2023 08:34:19 620768.8112 4641876.7493 357.2685

0.0432
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      0118 Measured 11/15/2023 08:34:10 620769.7046 4641874.1739 357.9337

0.0160

      0117 Measured 11/15/2023 08:32:54 620771.1998 4641872.5732 357.1504

0.0202

      0116 Measured 11/15/2023 08:32:29 620769.4306 4641869.6398 357.2141

0.0250

      0115 Measured 11/15/2023 08:32:06 620773.8375 4641851.1762 357.3152

0.0177

      0114 Measured 11/15/2023 08:31:57 620773.2092 4641846.2857 357.4197

0.0133

      0113 Measured 11/15/2023 08:31:41 620776.3430 4641842.4130 357.2543

0.0183

      0112 Measured 11/15/2023 08:31:19 620784.3540 4641840.4153 357.5307

0.0362

      0111 Measured 11/15/2023 08:31:07 620790.2824 4641842.6947 357.3848

0.0324

      0110 Measured 11/15/2023 08:30:57 620790.0444 4641845.9258 357.3371

0.0428

      0109 Measured 11/15/2023 08:30:39 620788.3570 4641845.7455 357.3067

0.0579

      0108 Measured 11/15/2023 08:30:32 620787.1958 4641846.4156 357.1264

0.0250

      0107 Measured 11/15/2023 08:29:42 620785.9704 4641848.5316 357.0756

0.0150

      0106 Measured 11/15/2023 08:29:29 620789.1890 4641851.6537 356.9711

0.0328

      0105 Measured 11/15/2023 08:29:21 620793.0002 4641851.5467 356.7673
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0.0275

      0104 Measured 11/15/2023 08:29:05 620795.1698 4641855.5371 356.6746

0.0250

      0103 Measured 11/15/2023 08:27:04 620781.0019 4641885.1719 357.1891

0.0399

      0102 Measured 11/15/2023 08:26:46 620782.7149 4641888.4131 357.3259

0.0136

      0101 Measured 11/15/2023 08:22:16 620745.7586 4641927.2532 360.7129

0.0122

      0100 Measured 11/15/2023 08:22:06 620746.2667 4641921.5126 360.6871

0.0138

      0099 Measured 11/15/2023 08:21:53 620746.7234 4641910.7266 360.6117

0.0144

      0098 Measured 11/15/2023 08:21:37 620747.0766 4641898.7886 360.5920

0.0122

      0097 Measured 11/15/2023 08:21:18 620747.1357 4641881.5250 360.7106

0.0140

      0096 Measured 11/15/2023 08:21:02 620747.6187 4641867.1175 361.0103

0.0147

      0095 Measured 11/15/2023 08:20:49 620748.6913 4641856.0389 361.1598

0.0142

      0094 Measured 11/15/2023 08:20:35 620751.5588 4641842.4962 360.8929

0.0159

      0093 Measured 11/15/2023 08:20:22 620752.8683 4641833.3399 360.5983

0.0265

      0092 Measured 11/15/2023 08:19:54 620745.6709 4641804.8579 360.7095

0.0197
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      0091 Measured 11/15/2023 08:19:44 620742.9232 4641799.3437 360.9920

0.0155

      0090 Measured 11/15/2023 08:19:35 620739.9591 4641796.2341 361.3555

0.0167

      0089 Measured 11/15/2023 08:19:26 620736.2265 4641794.0272 361.7761

0.0177

      0088 Measured 11/15/2023 08:19:18 620731.6824 4641792.9235 362.3155

0.0241

      0087 Measured 11/15/2023 08:19:11 620728.0638 4641793.6472 362.6194

0.0159

      0086 Measured 11/15/2023 08:19:04 620726.0406 4641795.5927 362.8552

0.0134

      0085 Measured 11/15/2023 08:18:57 620724.5392 4641798.9425 363.1446

0.0173

      0084 Measured 11/15/2023 08:18:45 620723.5407 4641808.4117 363.5889

0.0183

      0083 Measured 11/15/2023 08:18:35 620724.0691 4641817.0666 363.7376

0.0187

      0082 Measured 11/15/2023 08:18:19 620727.9336 4641834.2022 363.7717

0.0144

      0081 Measured 11/15/2023 08:18:07 620729.6340 4641843.7252 363.7800

0.0113

      0080 Measured 11/15/2023 08:17:57 620730.2844 4641850.8297 363.6158

0.0111

      0079 Measured 11/15/2023 08:17:39 620731.2198 4641869.1631 362.6248

0.0135

      0078 Measured 11/15/2023 08:17:20 620731.3617 4641889.9227 361.8086
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0.0110

      0077 Measured 11/15/2023 08:17:08 620731.6428 4641899.6462 361.3941

0.0131

      0076 Measured 11/15/2023 08:16:51 620737.6629 4641914.5735 361.0169

0.0135

      0075 Measured 11/15/2023 08:16:36 620742.9804 4641925.5569 360.7737

0.0115

      0074 Measured 11/15/2023 08:16:29 620744.9795 4641928.1244 360.7232

0.0113

      0073 Measured 11/15/2023 08:15:43 620796.2521 4641955.7300 357.4564

0.0165

      0072 Measured 11/15/2023 08:15:34 620790.8311 4641956.1900 357.5845

0.0133

      0071 Measured 11/15/2023 08:15:28 620787.5153 4641955.6159 357.7052

0.0118

      0070 Measured 11/15/2023 08:15:19 620783.4936 4641953.5513 357.8397

0.0125

      0069 Measured 11/15/2023 08:15:10 620780.0621 4641951.0171 358.0913

0.0128

      0068 Measured 11/15/2023 08:14:59 620775.6682 4641946.0236 358.3993

0.0119

      0067 Measured 11/15/2023 08:14:50 620769.6727 4641941.5380 359.0946

0.0137

      0066 Measured 11/15/2023 08:14:42 620765.7995 4641939.8520 359.6284

0.0143

      0065 Measured 11/15/2023 08:14:31 620757.3843 4641937.3565 360.3768

0.0115
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      0064 Measured 11/15/2023 08:14:24 620754.0118 4641935.4146 360.5557

0.0108

      0063 Measured 11/15/2023 08:14:15 620752.2415 4641930.0391 360.6254

0.0111

      0062 Measured 11/15/2023 08:14:03 620750.8069 4641918.2346 360.5375

0.0119

      0061 Measured 11/15/2023 08:13:47 620750.9556 4641901.7799 360.5013

0.0127

      0060 Measured 11/15/2023 08:13:23 620751.0566 4641884.2915 360.6262

0.0112

      0059 Measured 11/15/2023 08:13:09 620751.1985 4641873.1026 360.8164

0.0200

      0058 Measured 11/15/2023 08:12:52 620752.6210 4641855.5328 361.0679

0.0139

      0057 Measured 11/15/2023 08:12:38 620755.4268 4641842.3897 360.7701

0.0165

      0056 Measured 11/15/2023 08:12:24 620757.5669 4641829.4941 360.2746

0.0218

      0055 Measured 11/15/2023 08:12:10 620756.2490 4641817.6027 360.4677

0.0721

      0054 Measured 11/15/2023 08:11:50 620750.3800 4641802.6831 360.6947

0.0301

      0053 Measured 11/15/2023 08:11:41 620746.2105 4641797.3399 360.8651

0.0350

      0052 Measured 11/15/2023 08:11:31 620740.1923 4641791.1724 361.4984

0.0136

      0051 Measured 11/15/2023 08:11:23 620736.1576 4641788.8114 361.8964
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0.0193

      0050 Measured 11/15/2023 08:11:15 620730.7838 4641787.6548 362.2575

0.0138

      0049 Measured 11/15/2023 08:11:06 620724.8600 4641789.3129 362.5556

0.0278

      0048 Measured 11/15/2023 08:10:59 620721.8093 4641792.2288 362.7898

0.0129

      0047 Measured 11/15/2023 08:10:50 620719.7039 4641797.3679 363.1373

0.0238

      0046 Measured 11/15/2023 08:10:41 620719.0665 4641802.3332 363.4486

0.0172

      0045 Measured 11/15/2023 08:10:25 620719.1863 4641810.3094 363.7011

0.0293

      0044 Measured 11/15/2023 08:10:13 620721.1337 4641820.9748 363.7946

0.0210

      0043 Measured 11/15/2023 08:09:51 620726.0418 4641845.4070 363.7908

0.0180

      0042 Measured 11/15/2023 08:09:29 620727.3009 4641869.2915 362.6693

0.0264

      0041 Measured 11/15/2023 08:09:13 620727.4069 4641884.9051 362.0971

0.0203

      0040 Measured 11/15/2023 08:08:42 620725.3722 4641884.9341 362.1507

0.0221

      0039 Measured 11/15/2023 08:08:32 620723.1043 4641879.1591 362.4215

0.0250

      0038 Measured 11/15/2023 08:08:21 620720.0273 4641870.6956 362.6736

0.0201
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      0037 Measured 11/15/2023 08:08:09 620718.3631 4641859.4706 363.6405

0.0153

      0036 Measured 11/15/2023 08:07:55 620717.4491 4641847.1587 365.4424

0.0163

      0035 Measured 11/15/2023 08:07:45 620717.1383 4641838.8981 365.8805

0.0142

      0034 Measured 11/15/2023 08:07:33 620717.0344 4641833.9604 365.8999

0.0204

      0033 Measured 11/15/2023 08:07:20 620715.2168 4641826.6793 366.0627

0.0371

      0032 Measured 11/15/2023 08:07:05 620704.3793 4641830.1095 366.1744

0.0215

      0031 Measured 11/15/2023 08:06:10 620690.4986 4641838.4100 365.9701

0.0203

      0030 Measured 11/15/2023 08:05:24 620699.0008 4641840.1018 365.8838

0.0366

      0029 Measured 11/15/2023 08:05:13 620706.2989 4641842.2984 365.9093

0.0268

      0028 Measured 11/15/2023 08:05:04 620709.7058 4641844.9611 365.7162

0.0261

      0027 Measured 11/15/2023 08:04:57 620711.5165 4641847.2531 365.4232

0.0303

      0026 Measured 11/15/2023 08:04:46 620712.6681 4641854.4048 364.3385

0.0179

      0025 Measured 11/15/2023 08:04:36 620713.5924 4641861.4435 363.4425

0.0235

      0024 Measured 11/15/2023 08:04:29 620713.3716 4641864.9807 363.0022
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0.0153

      0023 Measured 11/15/2023 08:04:19 620711.8045 4641866.0978 362.8331

0.0156

      0022 Measured 11/15/2023 08:04:13 620709.7740 4641865.7899 362.7575

0.0180

      0021 Measured 11/15/2023 08:04:05 620706.6845 4641862.5942 362.6383

0.0135

      0020 Measured 11/15/2023 08:03:54 620699.8302 4641858.0571 362.2861

0.0188

      0019 Measured 11/15/2023 08:03:41 620704.1911 4641858.0478 362.6053

0.0185

      0018 Measured 11/15/2023 08:03:29 620697.7019 4641860.9077 362.2021

0.0250

      0017 Measured 11/15/2023 08:03:20 620703.4795 4641863.1365 362.5299

0.0431

      0016 Measured 11/15/2023 08:02:35 620716.6105 4641881.0218 362.6350

0.0447

      0015 Measured 11/15/2023 08:02:25 620719.9263 4641886.7709 362.1926

0.0152

      0014 Measured 11/15/2023 08:02:08 620726.4332 4641901.7449 361.4097

0.0146

      0013 Measured 11/15/2023 08:01:51 620732.5532 4641917.1119 361.0048

0.0163

      0012 Measured 11/15/2023 08:01:37 620737.3854 4641927.0264 360.7705

0.0136

      0011 Measured 11/15/2023 08:01:27 620740.6882 4641932.4433 360.6229

0.0156
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      0010 Measured 11/15/2023 08:01:18 620744.0771 4641935.4897 360.5937

0.0149

      0009 Measured 11/15/2023 08:01:07 620750.3482 4641940.4000 360.5414

0.0134

      0008 Measured 11/15/2023 08:00:56 620758.3444 4641943.2547 360.2273

0.0124

      0007 Measured 11/15/2023 08:00:46 620763.9564 4641945.1022 359.8156

0.0150

      0006 Measured 11/15/2023 08:00:38 620767.1275 4641946.6182 359.2948

0.0241

      0005 Measured 11/15/2023 08:00:29 620770.3765 4641949.6045 358.7751

0.0279

      0004 Measured 11/15/2023 08:00:17 620775.7592 4641955.5710 357.9855

0.0171

      0003 Measured 11/15/2023 08:00:07 620776.5470 4641959.8384 357.6910

0.0159

      0002 Measured 11/15/2023 07:59:57 620776.3519 4641963.6626 357.5573

0.0122

      0001 Measured 11/15/2023 07:59:48 620774.0046 4641968.2070 357.3946

0.0166
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бр. Х У бр. Х У
1 7620793.76 4641832.85 28 7620639.45 4641858.60

2 7620809.41 4641838.29 29 7620628.58 4641813.17

3 7620815.49 4641844.56 30 7620640.20 4641793.50

4 7620811.00 4641863.34 31 7620649.05 4641800.35

5 7620806.50 4641882.19 32 7620658.11 4641794.44

6 7620807.05 4641911.48 33 7620665.35 4641789.73

7 7620807.29 4641936.50 34 7620678.14 4641792.08

8 7620803.82 4641952.65 35 7620702.26 4641783.43

9 7620776.33 4641969.06 36 7620725.17 4641770.81

10 7620771.82 4641963.94 37 7620731.32 4641762.87

11 7620769.75 4641967.35 38 7620735.38 4641756.33

12 7620766.83 4641970.34 39 7620745.01 4641760.45

13 7620735.35 4641983.78 40 7620756.23 4641785.15

14 7620731.52 4641985.42 41 7620760.97 4641744.32

15 7620729.95 4641985.04 42 7620763.94 4641740.49

16 7620724.57 4641973.53 43 7620769.56 4641739.56

17 7620724.21 4641965.42 44 7620769.77 4641733.17

18 7620721.85 4641955.61 45 7620768.20 4641723.82

19 7620719.67 4641943.56 46 7620762.75 4641712.42

20 7620718.97 4641939.71 47 7620771.24 4641711.52

21 7620719.53 4641939.68 48 7620775.49 4641726.12

22 7620717.55 4641933.51 49 7620773.97 4641762.66

23 7620708.48 4641908.16 50 7620772.16 4641783.25

24 7620701.03 4641891.32 51 7620772.51 4641807.44

25 7620683.94 4641871.79 52 7620780.87 4641825.28

26 7620677.38 4641868.73 53 7620792.05 4641831.84

27 7620662.45 4641864.80

Изработил, 
Vlatko Krstovski

KOORDINATI NA PLANSKI OPFAT



бр. Y [m] X [m] Z [m] бр. Y [m] X [m] Z [m]

1 7620774.01 4641968.21 357.40 45 7620719.19 4641810.31 363.70

2 7620776.35 4641963.66 357.56 46 7620719.07 4641802.33 363.45

3 7620776.55 4641959.84 357.69 47 7620719.70 4641797.37 363.14

4 7620775.76 4641955.57 357.99 48 7620721.81 4641792.23 362.79

5 7620770.38 4641949.61 358.78 49 7620724.86 4641789.31 362.56

6 7620767.13 4641946.62 359.30 50 7620730.78 4641787.66 362.26

7 7620763.96 4641945.10 359.82 51 7620736.16 4641788.81 361.90

8 7620758.34 4641943.26 360.23 52 7620740.19 4641791.17 361.50

9 7620750.35 4641940.40 360.54 53 7620746.21 4641797.34 360.87

10 7620744.08 4641935.49 360.59 54 7620750.38 4641802.68 360.70

11 7620740.69 4641932.44 360.62 55 7620756.25 4641817.60 360.47

12 7620737.39 4641927.03 360.77 56 7620757.57 4641829.49 360.28

13 7620732.55 4641917.11 361.01 57 7620755.43 4641842.39 360.77

14 7620726.43 4641901.75 361.41 58 7620752.62 4641855.53 361.07

15 7620719.93 4641886.77 362.19 59 7620751.20 4641873.10 360.82

16 7620716.61 4641881.02 362.64 60 7620751.06 4641884.29 360.63

17 7620703.48 4641863.14 362.53 61 7620750.96 4641901.78 360.50

18 7620697.70 4641860.91 362.20 62 7620750.81 4641918.24 360.54

19 7620704.19 4641858.05 362.61 63 7620752.24 4641930.04 360.63

20 7620699.83 4641858.06 362.29 64 7620754.01 4641935.42 360.56

21 7620706.69 4641862.59 362.64 65 7620757.38 4641937.36 360.38

22 7620709.77 4641865.79 362.76 66 7620765.80 4641939.85 359.63

23 7620711.81 4641866.10 362.83 67 7620769.67 4641941.54 359.10

24 7620713.37 4641864.98 363.00 68 7620775.67 4641946.02 358.40

25 7620713.59 4641861.44 363.44 69 7620780.06 4641951.02 358.09

26 7620712.67 4641854.41 364.34 70 7620783.49 4641953.55 357.84

27 7620711.52 4641847.25 365.42 71 7620787.52 4641955.62 357.71

28 7620709.71 4641844.96 365.72 72 7620790.83 4641956.19 357.59

29 7620706.30 4641842.30 365.91 73 7620796.25 4641955.73 357.46

30 7620699.00 4641840.10 365.88 74 7620744.98 4641928.12 360.72

31 7620690.50 4641838.41 365.97 75 7620742.98 4641925.56 360.77

32 7620704.38 4641830.11 366.17 76 7620737.66 4641914.57 361.02

33 7620715.22 4641826.68 366.06 77 7620731.64 4641899.65 361.39

34 7620717.03 4641833.96 365.90 78 7620731.36 4641889.92 361.81

35 7620717.14 4641838.90 365.88 79 7620731.22 4641869.16 362.63

36 7620717.45 4641847.16 365.44 80 7620730.28 4641850.83 363.62

37 7620718.36 4641859.47 363.64 81 7620729.63 4641843.73 363.78

38 7620720.03 4641870.70 362.67 82 7620727.93 4641834.20 363.77

39 7620723.10 4641879.16 362.42 83 7620724.07 4641817.07 363.74

40 7620725.37 4641884.93 362.15 84 7620723.54 4641808.41 363.59

41 7620727.41 4641884.91 362.10 85 7620724.54 4641798.94 363.15

42 7620727.30 4641869.29 362.67 86 7620726.04 4641795.59 362.86

43 7620726.04 4641845.41 363.79 87 7620728.06 4641793.65 362.62

44 7620721.13 4641820.98 363.80 88 7620731.68 4641792.92 362.32

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI



бр. Y [m] X [m] Z [m] бр. Y [m] X [m] Z [m]

89 7620736.23 4641794.03 361.78 133 7620806.47 4641887.68 356.43

90 7620739.96 4641796.23 361.36 134 7620807.21 4641890.70 356.56

91 7620742.92 4641799.34 360.99 135 7620808.76 4641895.55 356.65

92 7620745.67 4641804.86 360.71 136 7620810.73 4641904.90 356.86

93 7620752.87 4641833.34 360.60 137 7620811.50 4641921.29 357.05

94 7620751.56 4641842.50 360.89 138 7620783.27 4641893.36 357.84

95 7620748.69 4641856.04 361.16 139 7620783.96 4641902.27 357.23

96 7620747.62 4641867.12 361.01 140 7620784.64 4641908.67 357.12

97 7620747.14 4641881.53 360.71 141 7620784.61 4641910.49 357.16

98 7620747.08 4641898.79 360.59 142 7620781.79 4641920.19 357.79

99 7620746.72 4641910.73 360.61 143 7620774.69 4641923.62 357.98

100 7620746.27 4641921.51 360.69 144 7620773.79 4641936.46 358.24

101 7620745.76 4641927.25 360.71

102 7620782.72 4641888.41 357.33

103 7620781.00 4641885.17 357.19

104 7620795.17 4641855.54 356.68

105 7620793.00 4641851.55 356.77

106 7620789.19 4641851.65 356.97

107 7620785.97 4641848.53 357.08

108 7620787.20 4641846.42 357.13

109 7620788.36 4641845.75 357.31

110 7620790.04 4641845.93 357.34

111 7620790.28 4641842.70 357.39

112 7620784.35 4641840.42 357.53

113 7620776.34 4641842.41 357.25

114 7620773.21 4641846.29 357.42

115 7620773.84 4641851.18 357.32

116 7620769.43 4641869.64 357.21

117 7620771.20 4641872.57 357.15

118 7620769.71 4641874.17 357.93

119 7620768.81 4641876.75 357.27

120 7620769.87 4641880.89 359.27

121 7620772.47 4641882.25 357.91

122 7620776.30 4641881.11 357.35

123 7620776.39 4641881.45 357.34

124 7620796.72 4641864.07 357.29

125 7620799.30 4641871.48 357.10

126 7620797.44 4641874.76 357.03

127 7620792.66 4641873.95 357.15

128 7620795.56 4641877.17 357.26

129 7620794.34 4641881.10 357.01

130 7620795.72 4641880.84 356.99

131 7620797.98 4641882.67 356.90

132 7620802.33 4641885.08 356.36 m.p.

Vlatko Krstovski

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI

Izrabotil:



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 6277509

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Зоран Христов

Датум на валута

21.12.2023

ул.Кеј на Револуцијата бр.5/пр/4

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6138691

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

1775

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

21.12.2023

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1492

0

33

1775

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-481/3-243/2023 од 21.12.2023 12:58:42
03-481/3-243/2023

Одделение за катастар на недвижности Кочани ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ, 6138691, КЕЈ НА РЕВОЛУЦИЈАТА 5 приз. 4 - КОЧАНИ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ, 6138691, КЕЈ НА
РЕВОЛУЦИЈАТА 5 приз. 4 - КОЧАНИ на ден 21.12.2023 во 12:55:52 часот до
Агенцијата за катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски
елаборат заведена под број 03-481/3-243/2023

ПОТВРДА

KO ОРИЗАРИ

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'H22SIRX', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОРИЗАРИ / Парцела: 2394/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Зоран Христов
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-49/2023 од 22.12.2023 11:50:41
1110-49/2023

Одделение за катастар на недвижности Кочани

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ, заведена
под број: 257/23 од 21.12.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 22.12.2023 11:50:41 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-49/2023 од 22.12.2023 11:50:41
1110-49/2023

Одделение за катастар на недвижности Кочани

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ, заведена
под број: null од null година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 22.12.2023 11:50:41 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО КАРТА ДОО КОЧАНИ
М.П.

www.katastar.gov.mk















 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 531 од 11.12.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0801-818/23 од 01.12.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка ПИМ за 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со намена Г2 лесна незагадувачка индустрија 
(2.5ха) на дел од КП 2396/6, КП 2403, дел од КП 2410/1 и дел од КП 2411 КО Оризари, Општина Кочани,Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго  

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

  

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 57489 

Дата: 05.12.2023 

До 

Друштво за трговија и услуги 

Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со намена Г2 лесна 
незагадувачка индустрија (2.5ха) на дел од КП 2396/6, КП 2403, дел од КП 2410/1 и дел од КП 2411  
КО Оризари, Општина Кочани, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56965




















 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 28 од 03.01.2024 

.                                                                                                                             10-25/4 - 597             Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

  

 

 

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0801-818/23 од 28.12.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Барање за мислење за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Г2 ЛЕСНА НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И 
ДЕЛ ОД КП 2411 КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, ве известуваме дека немаме забелешки за 
постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО  

мислење. 
 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 
според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 

 

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 
 

 



 

Место за Дигитални потписи 

     

 

  

 

Republ ika e  Maqedonisë  së Veriut  

Agjencia e kadast rës së paluajt shmër ive 

 

 

   

         

 

 

-   58751 

              . __________ 18.01.2024  

 0939-379/ 3 22.01.2024  
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    0801-818/ 23 

 2024  47 

   

 32/ 2020). 
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- ,  

: -  

 

                                                                                                               

                                                                                                  ____________________ 

                                                                                                      -  

 /  Nr. __________________ 

 /  Me datë: _________ _, 

 /  Shkup 

 

 

/  Tr i fun Haxhi Janev nr.4  

 /  Shkup 

. /  Tel.    (02) 3204 801 

: /  Fax.  (02) 3171 668 

- : /  Post a e-: 

info@katastar .gov.mk  

: /  Faqja: www.kat ast ar.gov.mk 

0939-379/4

31.1.2024



1

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -
ПАТИШТА 0   13029 2 2394 1  

ЈАВНИ 
ПАТ. 0 0 2.1 0801-818/23

620.51

2

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА    13029 1 2396 6 гз гнз  19629.2 2.1

43.12

3 РИСТОВ МИТКО СТОЈМИР ЈАКИМОВО   13029 3273 2397 1  НИВА 6 0 2.1

2174.62

4

СТОИМЕНОВ АНДОНОВ 
ЛЈУПЧО ОРИЗАРИ 8 62 13029 1248 2400 1  НИВА 2 0 2.1

688.92

5

СТОИМЕНОВ АНДОНОВ 
ЛЈУПЧО ОРИЗАРИ 8 62 13029 1248 2401 1  ПАСИШТЕ 3 0 2.1

131.36

6 РИСТОВ МИТКО СТОЈМИР ЈАКИМОВО   13029 3273 2402 0  н 6 0 2.1

1909.02

7

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА    13029 1 2403 0 гз гнз  4034.77 2.1

0

8

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА    13029 1 2404 0  ПАСИШТЕ 3 0 2.1

1273.16

9

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -
ПАТИШТА 0   13029 2 2410 1 гз гнз 0 159.67 2.1

932.65

10

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА    13029 1 2411 0 гз гнз  116.61 2.1 П

1789.15

11

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -
ПАТИШТА 0   13029 2 2693 4  п 0 0 2.1

12233.2

12

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -
ПАТИШТА 0   13029 2 5494 2  

ЈАВНИ 
ПАТ. 0 0 2.1

1972.48

13

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -
ПАТИШТА 0   13029 2 7381 0  

ЈАВНИ 
ПАТ. 0 0 2.1

12524.7

Меѓузбир: 23940.25

Датум на 
генерирање на 
извештајот: Изработил:

ВКУПНО 23940.25



27-01-2024 Агенција за Катастар на Недвижности



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графички дел 
 
1. Извод од план                       

2. Ажурирана геодетска подлога        1:1000 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат      1:1000 

4. Урбанистичко решение на сообраќај и нивелманско решение   1:1000 

5. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и 

градби на инфраструктура         1:1000 

5. Урбанистичко решение на зеленило       1:1000 
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1. ОПШТ ДЕЛ 



 
 

1 . 1 .  О С Н О В Н И  П О Д А Т О Ц И  
 
 
ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
ГРАДБА: 2.1.12. СО НАМЕНА Г2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.1,  

 ОПШТИНА КОЧАНИ 
  
 
МЕСТО:  Г.П. 2.1 
 ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ, 

ОПШТИНА КОЧАНИ 
  
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 0801-818-1/23 
 
ФАЗА: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 
КАТЕГОРИЈА НА 
ГРАДБА: ВТОРА КАТЕГОРИЈА “Б” 
 
ИНВЕСТИТОР: ДГПТУ КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ 
 
ПРОЕКТАНТСКА „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
КУЌА: Булевар „Илинден“ 107/17 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
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адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/17 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  270-0702349901-92 
Халк Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

 

 

Врз основа на Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 
227/22 и 111/23) и Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, нaчинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи (“Службен весник на РМ“ број 24/1, 168/13, 
81/13, 219/15 и 52/16), а во врска со изработка на Идеен проект за градба 2.1.12. 
со намена Г2.1 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија од 
урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., 
дел од КП 2396/6, 2403, дел од КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина 
Кочани, фаза Архитектонски проект со технички број 0801-818-1/23, БИЛД УРБАН 
д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното:  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на Идеен проект за градба 2.1.12. со намена Г2.1 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија од урбанистички проект за село 
за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., дел од КП 2396/6, 2403, дел од 
КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина Кочани, фаза Архитектонски 
проект со технички број 0801-818-1/23, како проектант се назначува: 

 Бојан Муличковски, диа овластување бр. 1.0363 
 

Проектантот е должен Идејниот проект да го изработи согласно Законот за 
градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на 
проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските 
записи („Службен весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на проектирањето. 

    

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  



1 

П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
 
 
Намена на објект:  Г 2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА 
 
 
Локација :   Г.П. 2.1 

ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО 
ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
 
Проект : Идеен проект 
 

Со оваа Проектната програма се дефинираат барањата за изработка на Идеен проект 
за градба 2.1.12. со намена Г2.1 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија од Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 2.1, 
Општина Кочани. 

Со  Урбанистичкиот проект се прави формирање и разработка на градежна парцела, на 
парцелирано градежно земјиште согласно Извод од соодветен план.  

Со овој идеен проект да се дефинираат пристапите до градбата, влез за вработени, 
влез-излез за стоки и производи, внатрешни комуникации, потреби за инфраструктурно 
поврзување и сл. 

Согласно со дефинираната намена да се реши простор за складирање и магацински 
простор, заедно со потребни пратечки содржини. За поврзувањето на подрумот со приземјето 
покрај скали да се предвиди и товарен лифт за користење со рачен вилушкар.  

Проектантот е должен Идеен проект да изработи согласно Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од 
страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен 
весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на проектирањето. 

 

Инвеститор: 
ДГПТУ КАЛИНА ДООЕЛ Оризари 

 
 

          



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 



КОН О.КОЧАНИ
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URBANISTI^KO RE[ENIE ZA
PROEKTNIOT OPFAT

2

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗОВИ

VISO^INA NA GRADEWE

gl

N=10.00m
KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P/P+1

2.1

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
NAMENA NA POVR[INI

G2.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈ

TEH.BR.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
МОНИКА АНГЕЛОВСКИ, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0682

ЛОКАЦИЈА:
КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

НАРАЧАТЕЛ:
Друштво за градежништво, производство, трговија и услуги
КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ

URBANISTI^KI PROEKT

SO NAMENA G2.1 LESNA PRERABOTUVA^KA I 
ZA SELO ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@

M  1:1000

02.2024

L
I

S
T

 B
R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

0801-818/23

POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA NA DEL OD KP 2396/6, 
KP 2403, DEL OD KP 2410/1 I DEL OD KP 2411,

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО
НАМЕНА Г2.1 ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ
ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ
ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

KO ORIZARI, VO UPS ORIZARI OP[TINA KO^ANI

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  23940 m2

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

INFORMATIVNA GRADE@NA LINIJA

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

@i~ana ograda na zid

Pomo{en objekt

Kandelabra

Atmosverska

Trafostanica

Betonski zid

Individualno domuvawe

Kanalizaciona mre`a

el

КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА360.00
приземна кота

OSKI NA SOOBRA]AJNICI

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
ВОДА /КАНАЛ/

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50
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3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1 ТЕХНИЧКИ ОПИС  



3 . 1 . 1 .  Т Е Х Н И Ч К И  О П И С  

1. Урбанистичко – архитектонски карактеристики
Во согласност, но и за потребите на Урбанистичкиот проект ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.1, СО НАМЕНА Г2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА ИПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, НА Г.П. 2.1, ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО 
ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, изработен е Идеен проект заградба 2.1.12 со намена Г2.1 – 
лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. Приизработка на Идејниот проект 
следени се и важечката законска регулатива, стандарди инормативи за градба на овој тип 
објекти.

Општи Урбанистичко-архитектонски услови 

Градежна парцела ГП 2.1 од УП за село за формирање на 
градежна парцела 

Површина на парцела 23940 м² 

Намена на градбата Г2 

Површина за градба 2088м² 

Вкупна развиена површина за градба по 
нивоа 

2088м² 

Процент на изграденост на градба 2.1.12 8,72% 

Процент за градба 2.1.12 од Коефициент 
на искористеност на ГП  

54.51% од 0,16 

Висина до венец 10м 

Катност П 

Процент на површина со зеленило 33% 

2. Функционално решение

Функционалното решение на објектот е изработено во согласност со потребите на 
Инвеститорот, дефинирани во проектната програма и врз основа на извршениот увид 
на зададената локација. При тоа е водена сметка за задоволување на основните 
барања на функциите, ориентација, важечките прописи за изведба на објекти, 
прилагодување на карактеристиките на локација и естетските критериуми. 

Објектот е со 1 ниво - подрум и 1 надземнo ниво. 

Подземното ниво и приземјето е со намена магацин со пристап преку скалишно јадро и 
товарен лифт. 

Во Основниот проект да се предвидат пропишаните мерки за заштита од пожари 
експлозии и опасни материи, соодветно на намената на објектот производство на 
храна. Со овој идеен проект предвидени се излези на две страни. 



 
 

 
3. Градежни и градежно занаетчиски работи 

Градежно и градежно занаетчиските работи ќе бидат детално објаснети во Основниот 
проект. 

Конструкцијата на објектот е комбинирана армирано-бетонски столбови со челични 
решеткасти носачи, скелетен систем со столбови и греди, соодветно со меѓукатни 
конструкции армирано-бетонски плочи за формирање на плоча на кота 0,00, односно 
плоча преку сутеренот. Во подземното ниво обиколните ѕидови се армирано-бетонски. 
Армирано-бетонска конструкција продолжува до висина за покривање како обиколни 
столбови и греди. Кровната конструкција се формира со челични решетки со 
дефинирање на бараниот наклон на покривот. Полињата се премостуваат со соодветни 
челични носачи (рожници) на растојание од цца 150см на кои се монтираат кровни 
панели од челичен поцинкуван и пластифициран лим со дебелина 10см со изолациска 
исполна. Олуци, опшивки на слеме, калкани и други опшивки препорачливо е да бидат 
дел од систем на произведувачот на панелите. Поради големината на градбата, дел од 
кровните панели се предвидени од проѕирни поликарбонатни панели компатибилни со 
основните панели. 

Фасадата е предвидена исто така од панели од челичен поцинкуван и пластифициран 
лим со изолациска исполна и со прозорци наменети за монтажа во фасадни панели. 
Фасадните панели е предвидено да се поставуваат во хоризонтален правец. 

 

 

 

Скопје, Декември 2023 год.           
Составил: 

 

        Бојан Муличковски, диа 

 
 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗОВИ

VISO^INA NA GRADEWE

gl

N=10.00m
KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P/P+1

2.1

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
NAMENA NA POVR[INI

G2.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈ

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  23940 m2

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

INFORMATIVNA GRADE@NA LINIJA

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

@i~ana ograda na zid

Pomo{en objekt

Kandelabra

Atmosverska

Trafostanica

Betonski zid

Individualno domuvawe

Kanalizaciona mre`a

el

КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА360.00
приземна кота

OSKI NA SOOBRA]AJNICI

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
ВОДА /КАНАЛ/

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50

.0

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

SITUACIJA

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

1

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:500

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1 -
лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI



SEVER

BRUTO POVR[INA ......790 m²

1

1

2 2

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА
01
02
04
05
06
07
08
09

МАГАЦИН
МИЈАЛНИК

ЛИФТ
СКАЛИ

МИЈАЛНИК
ТОАЛЕТ

ЛИФТ
СКАЛИ

687.98 м²
4.61 м²

11.12 м²
15.39 м²

4.61 м²
1.55 м²

11.12 м²
15.39 м²

751.75 м²

02

03

04

05

01

08

09

06

07

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

ОСНОВА НА ПОДРУМ

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

2

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI
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h2

8

11
h1

7.
72
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h2
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11
h1

7.
72

10
h2
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72
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h2

8

11
h1

7.
72



*

BRUTO POVR[INA .......2088.40

SEVER
1

1

2 2

БР. ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

ВЛЕЗЕН
ПРЕТПРОСТОР

ВЕТРОБРАН
КОНТРОЛА

ЧАЈНА КУЈНА
ТРОДКАДЕРО

ТУШ М
ТУШ М
ТУШ М
ТУШ М

ГАРДЕРОБИ М
ТРОКАДЕРО

МИЈАЛНИЦИ М
Space (8)
ТОАЛЕТ
ТОАЛЕТ

МИЈАЛНИЦИ Ж
ТОАЛЕТ Ж
ТОАЛЕТ Ж

ТУШ Ж
ТУШ Ж

ГАРДЕРОБИ Ж
КАНЦЕЛАРИЈА

ТОАЛЕТ
МИЈАЛНИЦИ
МИЈАЛНИЦИ

ТОАЛЕТ
ХАЛА

7.20 м²
9.61 м²
7.84 м²
8.66 м²
2.08 м²
1.62 м²
1.55 м²
1.55 м²
1.39 м²

38.28 м²
1.51 м²

17.01 м²
10.35 м²

1.66 м²
1.58 м²

10.19 м²
1.54 м²
1.54 м²
1.46 м²
1.55 м²

19.94 м²
20.99 м²

1.70 м²
4.61 м²
4.61 м²
1.55 м²

1772.42 м²
1954.01 м²

28
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10 08
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07
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05

12

13

15

11

22
17

20

21

23

25

24
18

19

16

14

26

27

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

OSNOVA NA PRIZEMJE

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

3

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI
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PETTA FASADA

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

4

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E
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R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

SEVER

10% 10%

10% 10%

10% 10%

1

1

2 2

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,



~eli~na konstrukcija re{etka

kroven sendvi~ panel

~eli~na sekundarna konstrukcija

yiden sendvi~ panel

~eli~na sekundarna konstrukcija

yiden sendvi~ panel

~eli~na sekundarna konstrukcija

~eli~na konstrukcija re{etka

kroven sendvi~ panel

~eli~na sekundarna konstrukcija

PRESEK 2-2

PRESEK 1-1 IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

PRESECI

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

5

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC

KOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME



ISTO^NA FASADA

ZAPADNA FASADA

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

 FASADI

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA
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SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC



JU@NA FASADA

SEVERNA FASADA

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.12 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

 FASADI

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

7

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E
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R
.

TEH.BR. 0801-818-1/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.12 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENECKOTA NA VENEC

KOTA NA SLEME

KOTA NA VENEC KOTA NA VENEC



 адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/17 
Скопје, Р.Maкедонија 

тел./факс: 02 3083575 
е-mail: bildurban@gmail.com 

жиро сметка:  270-0702349901-92 
Халк Банка AД Скопје 

даночен број: MK4057015528431 
матичен број: 7023499 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ГРАДБА: 2.1.14. СО НАМЕНА Г2.1 – ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ОД 

МЕСТО: 

ФАЗА: 

ТЕХ БР: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.1, 
ОПШТИНА КОЧАНИ 

БАЗЕН/ТАЛОЖНИЦИ ЗА СЕПАРАЦИЈА НА 
ПЕСОК 

Г.П. 2.1 
ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, 
И ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА 
КОЧАНИ 

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ (А) 

0801-818-2/23 

ИНВЕСТИТОР: ДГПТУ КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ 

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

СКОПЈЕ, ДЕКЕМВРИ 2023 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 

Bojan 

Mulichkovs

ki

Digitally signed by Bojan Mulichkovski 

DN: c=MK, ou=VAT - 4057015528431, 

2.5.4.97=NTRMK-7023499, o=DTU 

BILD URBAN DOOEL Skopje, 

serialNumber=160518, title=Upravitel, 

sn=Mulichkovski, givenName=Bojan, 

cn=Bojan Mulichkovski 

Date: 2024.02.06 11:59:34 +01'00'



 
 

СОДРЖИНА: 
 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 
1.1 Основни податоци 
 
1.1.1 Тековна состојба на правното лице 
1.1.2 Лиценца на носителот на проектна документација 
1.1.3 Решение за назначување на проектанти 
1.1.4 Овластувања на проектантите 

 
1.2 Програмски дел 

 
1.2.1 Проектна програма 
 
 
2. ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 
2.1 Извадок од УП  
 
3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 
3.1 Текстуален дел 
3.1.1 Технички опис 

 
3.2 Графички дел 
 

 
1. Ситуација ........................................................................................................... 1:500 
2. Основа Пресеk, Фасади .................................................................................... 1:100 

 
 
 
 

  



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 



1 . 1 .  О С Н О В Н И  П О Д А Т О Ц И  

ПРОЕКТ: 

ГРАДБА: 

МЕСТО: 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

ФАЗА: 

КАТЕГОРИЈА НА 
ГРАДБА: 

ИНВЕСТИТОР: 

ПРОЕКТАНТСКА 
КУЌА: 

РАБОТЕН ТИМ: 

УПРАВИТЕЛ: 

ИЗРАБОТЕНО: 
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Врз основа на Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и 
Правилникот за содржината на проектите, означувањето на проектот, нaчинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронските записи (“Службен весник на РМ“ број 24/1, 168/13, 81/13, 219/15 и 
52/16), а во врска со изработка на Идеен проект за градба 2.1.14. со намена Г2.1 – 
Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија од урбанистички проект 
за село за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., дел од КП 2396/6, 2403, 
дел од КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина Кочани, фаза 
Архитектонски проект со технички број 0801-818-2/23, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од 
Скопје  го издава следното:  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на Идеен проект за градба 2.1.14. со намена Г2.1 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија од урбанистички проект за село 
за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., дел од КП 2396/6, 2403, дел од 
КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина Кочани, фаза Архитектонски 
проект со технички број 0801-818-2/23, како проектант се назначува: 

 Бојан Муличковски, диа овластување бр. 1.0363 
 

Проектантот е должен Идејниот проект да го изработи согласно Законот за 
градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за содржината на проектите, 
означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 
одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен 
весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на проектирањето. 

    

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  



1 

П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
 
 
Намена на објект:  Г 2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА 
Базен/Таложници за сепарација на песок 

 
Локација :   Г.П. 2.1 

ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО 
ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
 
Проект : Идеен проект 
 

Со оваа Проектната програма се дефинираат барањата за изработка на Идеен проект 
за градба 2.1.14. со намена Г2.1 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија од Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела од 
УПС за Оризари, Општина Кочани. 

Со  Урбанистичкиот проект се прави формирање и разработка на градежна парцела, на 
парцелирано градежно земјиште согласно Извод од соодветен план.  

Со овој идеен проект да се дефинираат поставеноста на градбата 2.1.14 – 
Базен/Таложници за сепарација на песок, потреби за инфраструктурно поврзување и сл. 

Проектантот е должен Идеен проект да изработи согласно Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од 
страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен 
весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на проектирањето. 

 

Инвеститор: 
ДГПТУ КАЛИНА ДООЕЛ Оризари 

 
 

          



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ 
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URBANISTI^KO RE[ENIE ZA
PROEKTNIOT OPFAT

2

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗОВИ

VISO^INA NA GRADEWE

gl

N=10.00m
KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P/P+1

2.1

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
NAMENA NA POVR[INI

G2.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈ

TEH.BR.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
МОНИКА АНГЕЛОВСКИ, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0682

ЛОКАЦИЈА:
КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

НАРАЧАТЕЛ:
Друштво за градежништво, производство, трговија и услуги
КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ

URBANISTI^KI PROEKT

SO NAMENA G2.1 LESNA PRERABOTUVA^KA I 
ZA SELO ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA

F
A

Z
A

U
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R

T
E

@

M  1:1000

02.2024

L
I

S
T
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R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

0801-818/23

POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA NA DEL OD KP 2396/6, 
KP 2403, DEL OD KP 2410/1 I DEL OD KP 2411,

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО
НАМЕНА Г2.1 ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ
ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ
ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

KO ORIZARI, VO UPS ORIZARI OP[TINA KO^ANI

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  23940 m2

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

INFORMATIVNA GRADE@NA LINIJA

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

@i~ana ograda na zid

Pomo{en objekt

Kandelabra

Atmosverska

Trafostanica

Betonski zid

Individualno domuvawe

Kanalizaciona mre`a

el

КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА360.00
приземна кота

OSKI NA SOOBRA]AJNICI

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
ВОДА /КАНАЛ/

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50

.0



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1 ТЕХНИЧКИ ОПИС  



3 . 1 . 1 .  Т Е Х Н И Ч К И  О П И С  

1. Урбанистичко – архитектонски карактеристики
Во согласност, но и за потребите на Урбанистичкиот проект ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД УПС ЗА ОРИЗАРИ, СО НАМЕНА Г2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, НА Г.П. 2.1, ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП
2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, изработен е Идеен проект за
градба 2.1.14 со намена Г2.1 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. При
изработка на Идејниот проект следени се и важечката законска регулатива, стандарди и
нормативи за градба на овој тип објекти.

Општи Урбанистичко-архитектонски услови 

Градежна парцела ГП 2.1 од УП за село за формирање на 
градежна парцела 

Површина на парцела 23940.26м² 

Намена на градбата Г2.1 

Површина за градба 112м² 

Вкупна развиена површина за градба по 
нивоа 

112 м² 

Процент на изграденост на градба 2.1.14 0,47% 

Процент за градба 2.1.14 од Коефициент 
на искористеност на ГП  

2,92% од 0,16 

Висина до венец 1 м 

Катност П 

Процент на површина со зеленило 33% 

2. Функционално решение

Функционалното решение на објектот е изработено во согласност со потребите на 
Инвеститорот, дефинирани во проектната програма и врз основа на извршениот увид 
на зададената локација. При тоа е водена сметка за задоволување на основните 
барања на функциите, ориентација, важечките прописи за изведба на објекти, 
прилагодување на карактеристиките на локација и естетските критериуми. 

Објектот е базен/таложници  во склоп на сепарација на песок. 

3. Градежни и градежно занаетчиски работи

Градежно и градежно занаетчиските работи ќе бидат детално објаснети во Основниот 
проект. 

Конструкцијата на објектот е со армирано-бетонски обиколни ѕидови, вкопани во терен 
соодветно обработени за ваков тип на градби, со отвори за влез и излез на водата. 

Скопје, Декември 2023 год. 
Составил: 

Бојан Муличковски, диа 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
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НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
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ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50

.0

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.14 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

SITUACIJA

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA
BAZEN/TALO@NICI ZA SEPARACIJA NA
PESOK

1

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

TEH.BR. 0801-818-2/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:500

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.14 со намена Г2.1 -
лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI



ОСНОВА
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Врз основа на Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и 
Правилникот за содржината на проектите, означувањето на проектот, нaчинот на 
заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронските записи (“Службен весник на РМ“ број 24/1, 168/13, 81/13, 219/15 и 
52/16), а во врска со изработка на Идеен проект за градба 2.1.15. со намена Г2.1 – 
Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија од урбанистички проект 
за село за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., дел од КП 2396/6, 2403, 
дел од КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина Кочани, фаза 
Архитектонски проект со технички број 0801-818-3/23, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од 
Скопје  го издава следното:  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на Идеен проект за градба 2.1.15. со намена Г2.1 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија од урбанистички проект за село 
за формирање на градежна парцела 2.1, на Г.П. 2.1., дел од КП 2396/6, 2403, дел од 
КП 2410/1, и дел од КП 2411, КО Оризари, Општина Кочани, фаза Архитектонски 
проект со технички број 0801-818-3/23, како проектант се назначува: 

 Бојан Муличковски, диа овластување бр. 1.0363 
 

Проектантот е должен Идејниот проект да го изработи согласно Законот за 
градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за содржината на проектите, 
означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 
одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен 
весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на проектирањето. 

    

УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  



1 

П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
 
 
Намена на објект:  Г 2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА 
 
 
Локација :   Г.П. 2.1 

ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО 
ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
 
Проект : Идеен проект 
 

Со оваа Проектната програма се дефинираат барањата за изработка на Идеен проект 
за градба 2.1.15. со намена Г2.1 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија од Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 2.1, 
Општина Кочани. 

Со  Урбанистичкиот проект се прави формирање и разработка на градежна парцела, на 
парцелирано градежно земјиште согласно Извод од соодветен план.  

Со овој идеен проект да се дефинираат пристапите до градбата, потреби за 
инфраструктурно поврзување и сл. 

Проектантот е должен Идеен проект да изработи согласно Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23) и Правилник за 
содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од 
страна на одговорните лица и начинот на користење на електронските записи („Службен 
весник на РМ“ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16) како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на проектирањето. 

 

Инвеститор: 
ДГПТУ КАЛИНА ДООЕЛ Оризари 
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URBANISTI^KO RE[ENIE ZA
PROEKTNIOT OPFAT

2

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
ВЛЕЗОВИ

VISO^INA NA GRADEWE

gl

N=10.00m
KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P/P+1

2.1

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
NAMENA NA POVR[INI

G2.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈ

TEH.BR.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
МОНИКА АНГЕЛОВСКИ, м-р инж. арх., овл. бр. 0.0682

ЛОКАЦИЈА:
КО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

НАРАЧАТЕЛ:
Друштво за градежништво, производство, трговија и услуги
КАЛИНА ДООЕЛ ОРИЗАРИ

URBANISTI^KI PROEKT

SO NAMENA G2.1 LESNA PRERABOTUVA^KA I 
ZA SELO ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
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M  1:1000

02.2024
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UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

0801-818/23

POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA NA DEL OD KP 2396/6, 
KP 2403, DEL OD KP 2410/1 I DEL OD KP 2411,

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО
НАМЕНА Г2.1 ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И
ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА ДЕЛ
ОД КП 2396/6, КП 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1 И ДЕЛ
ОД КП 2411  КО ОРИЗАРИ, ВО УПС ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

KO ORIZARI, VO UPS ORIZARI OP[TINA KO^ANI

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  23940 m2

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

INFORMATIVNA GRADE@NA LINIJA

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

@i~ana ograda na zid

Pomo{en objekt

Kandelabra

Atmosverska

Trafostanica

Betonski zid

Individualno domuvawe

Kanalizaciona mre`a

el

КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА360.00
приземна кота

OSKI NA SOOBRA]AJNICI

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
ВОДА /КАНАЛ/

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50
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3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1 ТЕХНИЧКИ ОПИС  



 
 

3 . 1 . 1 .  Т Е Х Н И Ч К И  О П И С  
 

1. Урбанистичко – архитектонски карактеристики 
Во согласност, но и за потребите на Урбанистичкиот проект ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, СО НАМЕНА Г2.1 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, НА Г.П. 2.1, ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403, ДЕЛ ОД КП 2410/1, И ДЕЛ ОД КП 2411, КО 
ОРИЗАРИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, изработен е Идеен проект за градба 2.1.15 со намена Г2.1 – 
лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. При изработка на Идејниот проект 
следени се и важечката законска регулатива, стандарди и нормативи за градба на овој тип 
објекти. 

Општи Урбанистичко-архитектонски услови 
 
Градежна парцела ГП 2.1 од УП за село за формирање на 

градежна парцела 
Површина на парцела 23940 м² 

Намена на градбата Г2.1 

Површина за градба 244м² 

Вкупна развиена површина за градба по 
нивоа 

244м² 

Процент на изграденост на градба 2.1.12 1,02% 

Процент за градба 2.1.12 од Коефициент 
на искористеност на ГП  

6.37% од 0,16 

Висина до венец 6м 

Катност П 

Процент на површина со зеленило 33% 

 
2. Функционално решение 

Функционалното решение на објектот е изработено во согласност со потребите на 
Инвеститорот, дефинирани во проектната програма и врз основа на извршениот увид на 
зададената локација. При тоа е водена сметка за задоволување на основните барања на 
функциите, ориентација, важечките прописи за изведба на објекти, прилагодување на 
карактеристиките на локација . 

Објектот има улога за сепарација на песок според гранулација, и позиционирање на 
сепарираниот материјал за понатамошен транспорт. 

 
3. Градежни и градежно занаетчиски работи 

Градежно и градежно занаетчиските работи ќе бидат детално објаснети во Основниот 
проект. 

  

Скопје, Декември 2023 год.           
Составил: 

 

        Бојан Муличковски, диа 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
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N=10.00m
KATNOST NA OBJEKT

POVR[INA ZA GRADEWE

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P/P+1

2.1

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

G - RUDARSTVO, ENERGETIKA, INDUSTRIJA
NAMENA NA POVR[INI

G2.1

OGRANI^ENA SO GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJARL

ELEMENTI ZA OBLIKUVAWE NA SOOBRA]AJNICI

GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

СООБРАЌАЈ

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  23940 m2

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

INFORMATIVNA GRADE@NA LINIJA

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod nizok napon betonski

Dalekovod nizok napon drven

Padna linija

Znak za pripadnost

@elezna ograda na zid

@i~ana ograda na zid

Pomo{en objekt

Kandelabra

Atmosverska

Trafostanica

Betonski zid

Individualno domuvawe

Kanalizaciona mre`a

el

КОТА НА ПРИЗЕМНА ПЛОЧА360.00
приземна кота

OSKI NA SOOBRA]AJNICI

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ

НАБИЕНО ТЛО

ПОСТОЕН ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА
ВОДА /КАНАЛ/

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН 
ПРОФИЛ НА ПОВРШИНСКА ВОДА /КАНАЛ/50

.0

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.15 SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 
KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,

SITUACIJA

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I POMALKU
ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA

1

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849
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TEH.BR. 0801-818-3/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:500

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.15 со намена Г2.1 -
лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI



ДОТУР НА МАТЕРИЈАЛ

ЛЕНТИ ЗА ПРЕНОС НА СЕЛЕКТИРАН МАТЕРИЈАЛ

СИТА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛ СПОРЕД ГРАНУЛАЦИЈА

ЛЕНТA ЗА ПРЕНОС НА НЕСЕЛЕКТИРАН МАТЕРИЈАЛ

OSNOVA,

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA -
SEPARACIJA NA PESOK

2

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849
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TEH.BR. 0801-818-3/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.15 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.15. SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,
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г.л.

г.л.



СИТА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛ СПОРЕД ГРАНУЛАЦИЈА

ДОТУР НА МАТЕРИЈАЛ

ЛЕНТИ ЗА ПРЕНОС НА СЕЛЕКТИРАН МАТЕРИЈАЛ ЛЕНТИ ЗА ПРЕНОС НА СЕЛЕКТИРАН МАТЕРИЈАЛ

ЛЕНТA ЗА ПРЕНОС НА НЕСЕЛЕКТИРАН МАТЕРИЈАЛ

ИЗГЛЕД

A
arhitektonski proekt

G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA I
POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA -
SEPARACIJA NA PESOK

3

SORABOTNICI:
BILJANA ZDRAVESKA, d.i.a. ovl. br. 1.2849
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TEH.BR. 0801-818-3/23

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

M  1:100

12.2023

ИДЕЕН ПРОЕКТ за градба 2.1.15 со намена Г2.1
- лесна преработувачка и помалку загадувачка
индустрија од Урбанистички проект за село за
формирање на ГП 2.1

INVESTITOR:

IDEEN PROEKT ZA GRADBA 2.1.15. SO

OP[TINA KO^ANI

NAMENA G2.1 - LESNA PRERABOTUVA^KA

NA DEL OD KP 2396/6, KP 2403, DEL OD 

ODGOVOREN PROEKTANT:

БОЈАН  МУЛИЧКОВСКИ  d.и.а.   ovl. br. 1.0363

ЛОКАЦИЈА: Г.П. 2.1., ДЕЛ ОД КП 2396/6, 2403,
ДЕЛ ОД 2410/1, ДЕЛ ОД КП 2411, КО ОРИЗАРИ
ОПШТИНА КОЧАНИ

DGPTU KALINA DOOEL ORIZARI

KP 2410/1, DEL OD KP 2411,KO ORIZARI

I POMALKU ZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,


